

# IPO FOCUS



# แบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์ (แบบ 69-1) และหนังสือชี้ชวน



บริษัท เคแอนด์เค ซุปเปอร์สโตร์ เซาท์เทิร์น จำกัด (มหาชน)  
(K&K SUPERSTORE SOUTHERN PUBLIC COMPANY LIMITED)

เสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนต่อประชาชนเป็นครั้งแรกจำนวน 69,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท ในราคาเสนอขายหุ้นละ 0.88 บาท  
แบ่งเป็น

หุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 62,100,000 หุ้น เสนอขายต่อประชาชน  
หุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 6,900,000 หุ้น เสนอขายต่อกรรมการ ผู้บริหาร และพนักงานของบริษัทฯ

และจัดสรรหุ้นสามัญส่วนเกิน จำนวนไม่เกิน 10,350,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท ในราคาเสนอขายหุ้นละ 0.88 บาท

(การจัดสรรหุ้นจำนวนนี้อยู่ในดุลยพินิจของบริษัทฯ และผู้จัดจำหน่ายหลักทรัพย์)

## ระยะเวลาจองซื้อ

ตั้งแต่วันที่ 9.00 น. ถึง 16.00 น. ของวันที่ 29 – 30 กันยายน 2563 และวันที่ 1 ตุลาคม 2563

## ที่ปรึกษาทางการเงิน

บริษัทหลักทรัพย์ เคทีบี (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

ผู้จัดการการจัดจำหน่ายและรับประกันการจำหน่าย

บริษัทหลักทรัพย์ เคทีบี (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

วันที่ยื่นแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และร่างหนังสือชี้ชวน : วันที่ 27 กันยายน 2562

วันที่แบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และหนังสือชี้ชวนมีผลใช้บังคับ : วันที่ 28 กันยายน 2563

## คำเตือน

ในการเสนอขายหุ้นครั้งนี้ ผู้ถือหุ้นเดิมคือนางภาวีนีย์ สิริธนนท์สกุล จะให้สิทธิผู้จัดหาหุ้นส่วนเกินซื้อหุ้นภายหลังการเสนอขายหุ้นที่จัดจำหน่ายเป็นจำนวนไม่เกิน 10,350,000 หุ้น เพื่อให้ผู้จัดหาหุ้นส่วนเกินสามารถจัดหาหุ้นเพื่อส่งมอบคืนผู้ให้ยืมหุ้นเพื่อการจัดสรรหุ้นสามัญส่วนเกินจำนวนได้ และการดำเนินการดังกล่าวจะทำให้มีความต้องการซื้อหลักทรัพย์มากขึ้นเมื่อราคาหลักทรัพย์ต่ำกว่าราคาเสนอขาย และหากราคาหลักทรัพย์สูงกว่าราคาเสนอขายอาจจะไม่มีปริมาณหลักทรัพย์ที่สามารถนำมาซื้อขายได้มากขึ้น

ก่อนตัดสินใจลงทุน ผู้ลงทุนต้องใช้วิจารณญาณในการพิจารณาข้อมูลรายละเอียดเกี่ยวกับผู้ออกหลักทรัพย์และเงื่อนไขของหลักทรัพย์ รวมทั้งความเหมาะสมในการลงทุนและความเสี่ยงที่เกี่ยวข้องเป็นอย่างดี การมีผลใช้บังคับของแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และหนังสือชี้ชวนฉบับนี้ มิได้เป็นการแสดงว่าคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ คณะกรรมการกำกับตลาดทุน หรือสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์แนะนำให้ผู้ลงทุนในหลักทรัพย์ที่เสนอขาย หรือมิได้ประกันราคาหรือผลตอบแทนของหลักทรัพย์ที่เสนอขาย หรือรับรองความครบถ้วนและถูกต้องของข้อมูลในแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และหนังสือชี้ชวนนี้แต่อย่างใด ทั้งนี้ การรับรองความถูกต้องครบถ้วนของข้อมูลในแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และหนังสือชี้ชวนนี้เป็นความรับผิดชอบของผู้เสนอขายหลักทรัพย์

หากแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และหนังสือชี้ชวนมีข้อความหรือรายการที่เป็นเท็จหรือขาดข้อความที่ควรต้องแจ้งในสาระสำคัญ ผู้ถือหลักทรัพย์ที่ได้ซื้อหลักทรัพย์ไม่เกินหนึ่งปีนับจากวันที่แบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และหนังสือชี้ชวนมีผลใช้บังคับและยังเป็นเจ้าของหลักทรัพย์ย่อมมีสิทธิเรียกร้องค่าเสียหายจากบริษัท หรือเจ้าของหลักทรัพย์ได้ตามมาตรา 82 แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535 ทั้งนี้ ภายในหนึ่งปีนับแต่วันที่รู้หรือควรจะรู้ว่าแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และหนังสือชี้ชวนเป็นเท็จหรือขาดข้อความที่ควรต้องแจ้งในสาระสำคัญ แต่ไม่เกินสองปีนับจากวันที่แบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และหนังสือชี้ชวนดังกล่าวมีผลใช้บังคับ

บุคคลทั่วไปสามารถขอตรวจสอบหรือขอสำเนาแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และหนังสือชี้ชวนได้ที่ศูนย์สารสนเทศตลาดทุน สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ เลขที่ 333/3 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจอมพล เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร 10900 ในทุกวันทำการของสำนักงาน ระหว่างเวลา 9.00 น. – 12.00 น. และ 13.00 น. – 16.00 น. หรือทาง <http://www.sec.or.th>

**คำเตือน: การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนควรศึกษาข้อมูลก่อนการตัดสินใจลงทุน**

## สารบัญ

## หน้า

ส่วนที่ 1	ข้อมูลสรุป (Executive Summary)	ส่วนที่ 1 หน้า 1
ส่วนที่ 2	บริษัทที่ออกหลักทรัพย์	
ส่วนที่ 2.1	วัตถุประสงค์การใช้เงิน	ส่วนที่ 2.1 หน้า 1
ส่วนที่ 2.2	การประกอบธุรกิจ	
	1. นโยบายและภาพรวมการประกอบธุรกิจ	ส่วนที่ 2.2.1 หน้า 1
	2. ลักษณะการประกอบธุรกิจ	ส่วนที่ 2.2.2 หน้า 1
	3. ปัจจัยความเสี่ยง	ส่วนที่ 2.2.3 หน้า 1
	4. การวิจัยและพัฒนา	ส่วนที่ 2.2.4 หน้า 1
	5. ทรัพย์สินที่ใช้ในการประกอบธุรกิจ	ส่วนที่ 2.2.5 หน้า 1
	6. โครงการในอนาคต	ส่วนที่ 2.2.6 หน้า 1
	7. ข้อพิพาททางกฎหมาย	ส่วนที่ 2.2.7 หน้า 1
	8. ข้อมูลสำคัญอื่น	ส่วนที่ 2.2.8 หน้า 1
ส่วนที่ 2.3	การจัดการและการกำกับดูแลกิจการ	
	9. ข้อมูลหลักทรัพย์และผู้ถือหุ้น	ส่วนที่ 2.3.9 หน้า 1
	10. โครงสร้างการจัดการ	ส่วนที่ 2.3.10 หน้า 1
	11. การกำกับดูแลกิจการ	ส่วนที่ 2.3.11 หน้า 1
	12. ความรับผิดชอบต่อสังคม	ส่วนที่ 2.3.12 หน้า 1
	13. การควบคุมภายในและการบริหารจัดการความเสี่ยง	ส่วนที่ 2.3.13 หน้า 1
	14. รายการระหว่างกัน	ส่วนที่ 2.3.14 หน้า 1
ส่วนที่ 2.4	ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน	
	15. ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ	ส่วนที่ 2.4.15 หน้า 1
	16. การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ	ส่วนที่ 2.4.16 หน้า 1
ส่วนที่ 3	ข้อมูลเกี่ยวกับการเสนอขายหลักทรัพย์	ส่วนที่ 3 หน้า 1
	1. รายละเอียดของหลักทรัพย์ที่เสนอขาย	
	2. ข้อจำกัดการโอนหลักทรัพย์ที่เสนอขาย	
	3. ที่มาของการกำหนดราคาหลักทรัพย์ที่เสนอขาย	
	4. ข้อมูลทางการเงินเพื่อประกอบการประเมินราคาหุ้นที่เสนอขาย	
	5. ราคาหุ้นสามัญในตลาดรอง	
	6. การจอง การจำหน่าย และการจัดสรร	
ส่วนที่ 4	การรับรองความถูกต้องของข้อมูล	ส่วนที่ 4 หน้า 1

**เอกสารแนบ**

- เอกสารแนบ 1 รายละเอียดเกี่ยวกับกรรมการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจควบคุม และเลขานุการบริษัท
- เอกสารแนบ 2 รายละเอียดเกี่ยวกับหัวหน้างานตรวจสอบภายใน และหัวหน้างานกำกับดูแลการปฏิบัติงานของบริษัท (compliance)
- เอกสารแนบ 3 แบบประเมินความเพียงพอของระบบควบคุมภายใน
- เอกสารแนบ 4 งบการเงิน สำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2563  
งบการเงิน สำหรับงวดบัญชีปี 2562 สิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม 2562  
งบการเงิน สำหรับงวดบัญชีปี 2561 สิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม 2561  
งบการเงิน สำหรับงวดบัญชีปี 2560 สิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม 2560  
งบการเงิน สำหรับงวดบัญชีปี 2559 สิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม 2559

## คำจำกัดความ

ไคว่ย่งฮั่วร่วมกิจ	หมายถึง	บริษัท ไคว่ย่งฮั่วร่วมกิจ จำกัด
เคพี วินวิน โค้ชชิง	หมายถึง	บริษัท เคพี วินวิน โค้ชชิง จำกัด
ดีซีพี หรือ DCP	หมายถึง	บริษัท เค แอนด์ เค ดีซีพี จำกัด
ธารธารา	หมายถึง	บริษัท ธารธารา ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด
ตลาดหลักทรัพย์ฯ หรือ SET	หมายถึง	ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย
ที่ปรึกษาทางการเงิน	หมายถึง	บริษัทหลักทรัพย์ เคทีบี (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
บริษัทฯ หรือ KK	หมายถึง	บริษัท เคแอนด์เค ซุปเปอร์สโตร์ เซาท์เทิร์น จำกัด (มหาชน)
ยูนิค แอดไวเซอร์	หมายถึง	บริษัท ยูนิค แอดไวเซอร์ จำกัด
ผู้สอบบัญชี	หมายถึง	บริษัท พีวี ออดิท จำกัด
สหสากลมาร์เก็ตติ้ง	หมายถึง	บริษัท สหสากลมาร์เก็ตติ้ง จำกัด
สำนักงาน ก.ล.ต.	หมายถึง	สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์
หัวหินทรัพย์สิริ	หมายถึง	บริษัท หัวหินทรัพย์สิริ พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด
หาดใหญ่ ไคว่ย่งฮั่ว	หมายถึง	บริษัท หาดใหญ่ ไคว่ย่งฮั่ว จำกัด



บริษัท เคแอนด์เค ซุปเปอร์สโตร์ เซาท์เทิร์น จำกัด (มหาชน)

ส่วนที่ 1

ข้อมูลสรุป (Executive Summary)

**ส่วนที่ 1**
**ข้อมูลสรุป (Executive Summary)**

ข้อมูลสรุปนี้เป็นส่วนหนึ่งของแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และหนังสือชี้ชวน ซึ่งเป็นเพียงข้อมูลสรุปเกี่ยวกับการเสนอขาย ลักษณะและความเสี่ยงของบริษัทที่ออกและเสนอขายหลักทรัพย์ (“บริษัท”) ดังนั้น ผู้ลงทุนต้องศึกษาข้อมูลในรายละเอียดจากหนังสือชี้ชวนฉบับเต็ม ซึ่งสามารถขอได้จากผู้จัดจำหน่ายหลักทรัพย์ และบริษัทฯ หรืออาจศึกษาข้อมูลได้จากแบบแสดงรายการข้อมูลและหนังสือชี้ชวนที่บริษัทฯ ยื่นต่อสำนักงาน ก.ล.ต. ได้ที่ website ของสำนักงาน ก.ล.ต.

**ข้อมูลสรุปของการเสนอขายหุ้นสามัญต่อประชาชนเป็นครั้งแรก  
(Initial Public Offering - IPO)**

บริษัท เคแอนด์เค ซุปเปอร์สโตร์ เซาท์เทิร์น จำกัด (มหาชน)  
ระยะเวลาการเสนอขาย : วันที่ 29 – 30 กันยายน 2563 และวันที่ 1 ตุลาคม 2563

**ข้อมูลเกี่ยวกับการเสนอขาย**

- ผู้เสนอขาย** : บริษัท เคแอนด์เค ซุปเปอร์สโตร์ เซาท์เทิร์น จำกัด (มหาชน)  
 (“บริษัท” หรือ “KK”)
- ประเภทธุรกิจ** : ค้าปลีกและค้าส่งสินค้าอุปโภคบริโภค ภายใต้ชื่อ “ร้าน เคแอนด์เค ซุปเปอร์สโตร์”
- จำนวนหุ้นที่เสนอขาย** : 1. หุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 69,000,000 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 30.00 ของจำนวนหุ้นที่ออกและเรียกชำระแล้วทั้งหมดของบริษัทฯ ภายหลังการเสนอขายหุ้นเพิ่มทุนในครั้งนี้
2. การจัดสรรหุ้นสามัญส่วนเกิน (Over-allotment shares) จำนวนไม่เกิน 10,350,000 หุ้น
- ทั้งนี้ หาก ณ วันสิ้นสุดการเสนอขายหุ้น มีผู้จองซื้อหุ้นเป็นจำนวนมากกว่าหุ้นทั้งหมดที่เสนอขายจำนวน 69,000,000 หุ้น อาจมีการจัดสรรหุ้นส่วนเกินจำนวนไม่เกิน 10,350,000 หุ้น โดยการจัดสรรจะขึ้นอยู่กับดุลยพินิจของบริษัทฯ และผู้จัดการการจำหน่ายและรับประกันการจำหน่าย

**สัดส่วนการเสนอขายหุ้น** :

การเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนต่อประชาชนในครั้งนี้จำนวน 69,000,000 หุ้น มีสัดส่วนการเสนอขายหุ้น ดังนี้

เสนอขายต่อ	จำนวน (หุ้น)	ร้อยละ
บุคคลตามดุลยพินิจของผู้จัดจำหน่ายหลักทรัพย์	51,750,000	75.00
ผู้มีอุปการคุณของบริษัทฯ	10,350,000	15.00
กรรมการ ผู้บริหาร และพนักงานของบริษัทฯ	6,900,000	10.00
<b>รวม</b>	<b>69,000,000</b>	<b>100.00</b>

ในกรณีที่มีการจัดสรรหุ้นส่วนเกินจำนวนไม่เกิน 10,350,000 หุ้น จะดำเนินการเสนอขายต่อบุคคลตามดุลยพินิจของผู้จัดจำหน่ายหลักทรัพย์โดยขึ้นอยู่กับดุลยพินิจของผู้จัดการการจำหน่ายและรับประกันการจำหน่ายเท่านั้น

- เงื่อนไขการจัดจำหน่าย :  รับประกันการจำหน่ายอย่างแน่นอนทั้งจำนวน (Firm Underwriting)  
 ไม่รับประกันการจำหน่าย (Best Effort)
- ราคาเสนอขายต่อประชาชน : 0.88 บาทต่อหุ้น
- มูลค่าการเสนอขายรวม : • มูลค่ารวมการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุน จำนวน 60,720,000 บาท กรณีไม่มีการจัดสรรหุ้นส่วนเกิน  
 • มูลค่ารวมการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุน จำนวน ไม่เกิน 69,828,000 บาท กรณีมีการจัดสรรหุ้นส่วนเกิน

มูลค่าที่ตราไว้ (par) 0.50 บาทต่อหุ้น

มูลค่าตามราคาบัญชี 0.60 บาทต่อหุ้น จำนวนจากส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ จากงบการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 ซึ่งเท่ากับ 96.86 ล้านบาท และหารด้วยจำนวนหุ้นที่ออกและชำระแล้วทั้งหมดของบริษัทฯ จำนวน 161,000,000 หุ้น

การเสนอขายหุ้นหรือหลักทรัพย์แปลงสภาพในช่วง 6 เดือนก่อนหน้ายื่นคำขออนุญาตต่อสำนักงานจนถึงช่วงเสนอขาย  ไม่มี  มี

บริษัทฯ ได้เสนอขายหุ้นสามัญจำนวน 116,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้ 0.50 บาท ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนในราคาเสนอขายหุ้นละ 0.50 บาท ซึ่งผู้ถือหุ้นเดิมได้จองซื้อและชำระเงินค่าหุ้นสามัญเรียบร้อยแล้วในเดือนกันยายน 2562

ที่มาของการกำหนดราคาเสนอขายและข้อมูลทางการเงินเพื่อประกอบการประเมินราคาหุ้นที่เสนอขาย:

การกำหนดราคาเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ ที่เสนอขายในครั้งนี้ พิจารณาจากอัตราส่วนราคาหุ้นต่อกำไรสุทธิต่อหุ้นของบริษัทฯ (Price to Earnings Ratio : P/E ratio) ทั้งนี้ ราคาหุ้นสามัญที่เสนอขายหุ้นละ 0.88 บาท

- คิดเป็นอัตราส่วนราคาต่อกำไรสุทธิต่อหุ้น (P/E ratio) เท่ากับ 20.03 เท่า โดยคำนวณจากกำไรสุทธิ 12 เดือนที่ผ่านมาตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2562 ถึงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 ซึ่งเท่ากับ 10.11 ล้านบาท หารด้วยจำนวนหุ้นสามัญที่ออกและชำระแล้วภายหลังการเสนอขายหุ้นในครั้งนี้ (Fully Diluted) จำนวน 230,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท จะได้กำไรสุทธิต่อหุ้นเท่ากับ 0.04 บาทต่อหุ้น หรือ
- คิดเป็นอัตราส่วนราคาต่อกำไรสุทธิต่อหุ้น (P/E ratio) เท่ากับ 14.02 เท่า โดยคำนวณจากกำไรสุทธิ 12 เดือนที่ผ่านมาตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2562 ถึงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 ซึ่งเท่ากับ 10.11 ล้านบาท หารด้วยจำนวนหุ้นสามัญที่ออกและชำระแล้วก่อนการเสนอขายหุ้นในครั้งนี้ (Pre Diluted) จำนวน 161,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท จะได้กำไรสุทธิต่อหุ้นเท่ากับ 0.06 บาทต่อหุ้น

อย่างไรก็ดี อัตราส่วนราคาหุ้นต่อกำไรสุทธิต่อหุ้น (P/E Ratio) เฉลี่ยในช่วงเวลา 12 เดือน ตั้งแต่วันที่ 23 กันยายน 2562 ถึงวันที่ 21 กันยายน 2563 ของบริษัทจดทะเบียนที่ดำเนินธุรกิจค้าปลีกและค้าส่งสินค้าอุปโภคบริโภคคล้ายคลึงกันกับบริษัทฯ คือ บริษัท ธนพิริยะ จำกัด (มหาชน) เท่ากับ 20.47 เท่า

ในการพิจารณาข้อมูลทางการเงินเพื่อเป็นข้อมูลประกอบการประเมินราคาหุ้นที่เสนอขาย จึงเปรียบเทียบอัตราส่วนราคาหุ้นต่อกำไรสุทธิต่อหุ้น (Price to Earnings Ratio: P/E ratio) เฉลี่ยของบริษัทจดทะเบียนที่ดำเนินธุรกิจคล้ายคลึงกับการประกอบธุรกิจของบริษัทฯ จำนวน 1 บริษัท โดยเป็นบริษัทที่ประกอบธุรกิจค้าปลีกและค้าส่งสินค้าอุปโภคบริโภคซึ่งจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ ได้แก่ บริษัท ธนพิริยะ จำกัด (มหาชน) (“TNP”)

โดยอัตราส่วนราคาหุ้นต่อกำไรสุทธิต่อหุ้น (P/E ratio) ในช่วงระยะเวลา 12 เดือนย้อนหลังตั้งแต่วันที่ 23 กันยายน 2562 ถึงวันที่ 21 กันยายน 2563 ของบริษัทจดทะเบียนที่ดำเนินธุรกิจคล้ายคลึงกับการประกอบธุรกิจของบริษัทฯ เท่ากับ 20.47 เท่า รายละเอียดดังนี้



บริษัท	ลักษณะการประกอบธุรกิจ	ตลาดรองที่จดทะเบียน / กลุ่มอุตสาหกรรม	ราคาเฉลี่ย (บาท) <sup>1</sup>	P/E ratio เฉลี่ย <sup>2</sup> (เท่า)
บริษัท ธนพิริยะ จำกัด (มหาชน)	ค้าปลีกและค้าส่งสินค้าอุปโภคบริโภคที่ไม่รวมอาหารสดภายใต้ชื่อ "ธนพิริยะ"	ตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (mai) / บริการ	2.48	20.47

ที่มา: SETSMART

หมายเหตุ:

1. ราคาเฉลี่ย คือ ราคาหุ้นถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักซึ่งคำนวณโดยใช้มูลค่าการซื้อขายอาหารด้วยปริมาณการซื้อขายย้อนหลัง 12 เดือน ตั้งแต่วันที่ 23 กันยายน 2562 ถึงวันที่ 21 กันยายน 2563
2. P/E ratio เฉลี่ย คือ P/E ratio เฉลี่ยคำนวณจากข้อมูลการซื้อขายย้อนหลัง 12 เดือน ตั้งแต่วันที่ 23 กันยายน 2562 ถึงวันที่ 21 กันยายน 2563 โดยราคาหุ้น (P) เป็นราคาซื้อขายของหุ้นในช่วงเวลานั้นๆ และกำไรสุทธิต่อหุ้น (E) เป็นกำไรสุทธิย้อนหลัง 12 เดือน ณ ช่วงเวลานั้นๆ

นอกจากนี้ ในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยยังมีบริษัทที่มีการประกอบธุรกิจใกล้เคียงกับบริษัทฯ อีกจำนวน 2 บริษัท ได้แก่ บริษัท ซีพี ออลล์ จำกัด (มหาชน) ("CPALL") และ บริษัท สยามแม็คโคร จำกัด (มหาชน) ("MAKRO") มีรายละเอียดดังนี้

บริษัท	ลักษณะการประกอบธุรกิจ	ตลาดรองที่จดทะเบียน / กลุ่มอุตสาหกรรม
1. บริษัท ซีพี ออลล์ จำกัด (มหาชน)	ร้านสะดวกซื้อภายใต้เครื่องหมายการค้า 7-Eleven และให้สิทธิแก่ผู้ค้าปลีกรายอื่นในการดำเนินธุรกิจในประเทศไทย	ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (SET) / บริการ
2. บริษัท สยามแม็คโคร จำกัด (มหาชน)	ศูนย์จำหน่ายสินค้าแบบค้าส่ง ภายใต้ชื่อ "แม็คโคร"	ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (SET) / บริการ

ทั้งนี้ CPALL มีลักษณะการประกอบธุรกิจที่มีความคล้ายคลึงกันกับบริษัทฯ ในส่วนของธุรกิจค้าปลีกผ่านร้านสาขา ซึ่งจำหน่ายสินค้าอุปโภคบริโภคที่มีความจำเป็นในชีวิตประจำวัน รวมถึงมีลักษณะความเสี่ยงในการดำเนินธุรกิจที่คล้ายคลึงกันในแง่ของผลกระทบโดยภาพรวมภาวะเศรษฐกิจ กำลังซื้อสินค้าของลูกค้า การออกมาตรการจากรัฐบาล และการได้รับการสนับสนุนหรือส่งเสริมจากรัฐ เป็นต้น

อีกทั้ง MAKRO มีการประกอบธุรกิจที่มีความคล้ายคลึงกันกับบริษัทฯ ในส่วนของการจำหน่ายสินค้าอุปโภคบริโภคในลักษณะธุรกิจค้าส่งที่มีกลุ่มลูกค้าเป้าหมายคือร้านค้าปลีกที่ซื้อสินค้าไปเพื่อจำหน่ายต่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ อาจไม่ได้มุ่งเน้นในการขยายฐานลูกค้าค้าส่งในอนาคต แต่ในปัจจุบันการประกอบธุรกิจค้าส่งของบริษัทฯ ยังคงมีลักษณะความเสี่ยงในการดำเนินธุรกิจที่คล้ายคลึงกันกับ MAKRO ในแง่ของผลกระทบโดยภาพรวมภาวะเศรษฐกิจ กำลังซื้อสินค้าของลูกค้า การออกมาตรการจากรัฐบาล และการได้รับการสนับสนุนหรือส่งเสริมจากรัฐ เป็นต้น

ทั้งนี้ บริษัทฯ ไม่สามารถเทียบเคียงกับ CPALL และ MAKRO ได้ เนื่องจากความแตกต่างในด้านของขนาดบริษัท และมูลค่าหลักทรัพย์ตามราคาตลาด (Market Capitalization) เป็นต้น

**สัดส่วนหุ้นของ "ผู้มีส่วนร่วมในการบริหาร" ที่ไม่ติด Silent Period :** จำนวน 34,500,000 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 15.00 ของจำนวนหุ้นที่ออกและเรียกชำระแล้วทั้งหมดของบริษัทฯ ภายหลังการเสนอขายหุ้นเพิ่มทุนในครั้งนี้

ตลาดรอง	:	<input type="checkbox"/> SET	<input checked="" type="checkbox"/> mai
กลุ่มอุตสาหกรรม (Sector)	:	บริการ	
เกณฑ์เข้าจดทะเบียน	:	<input checked="" type="checkbox"/> profit test	<input type="checkbox"/> market capitalization test

**วัตถุประสงค์การใช้เงิน**

บริษัทฯ มีวัตถุประสงค์ในการนำเงินที่ได้จากการเสนอขายหลักทรัพย์ครั้งนี้หลังหักค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการเสนอขายหลักทรัพย์เป็นจำนวนเงินสุทธิประมาณ 58.90 ล้านบาท ไปใช้ดังต่อไปนี้

วัตถุประสงค์การใช้เงิน	จำนวนเงินที่คาดว่าจะใช้ (ล้านบาท)	ระยะเวลาการใช้เงิน โดยประมาณ
1. เป็นเงินทุนในการขยายร้านสาขาเคแอนด์เค ซุปเปอร์สโตร์	24.00	ภายในปี 2564
2. ชำระคืนเงินกู้แก่สถาบันการเงิน	34.00	ภายในปี 2563
3. เป็นทุนหมุนเวียนในกิจการ	0.90	ภายในปี 2563
<b>รวม</b>	<b>58.90</b>	

**นโยบายการจ่ายเงินปันผลของบริษัท**

บริษัทฯ มีนโยบายจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราไม่น้อยกว่าร้อยละ 40 ของกำไรสุทธิจากงบเฉพาะกิจการภายหลังจากหักภาษีเงินได้นิติบุคคลและการจัดสรรทุนสำรองต่างๆ ทุกประเภทตามที่ได้กำหนดไว้ในกฎหมายและข้อบังคับของบริษัทฯ อย่างไรก็ตาม การจ่ายเงินปันผลดังกล่าวอาจมีการเปลี่ยนแปลงได้ ขึ้นอยู่กับความจำเป็นและความเหมาะสมอื่นๆ ตามที่คณะกรรมการบริษัทเห็นสมควร โดยบริษัทฯ จะคำนึงถึงผลการดำเนินงาน กระแสเงินสด สภาพคล่องทางการเงิน ฐานะทางการเงิน แผนการลงทุน ความจำเป็นในการใช้เงินหมุนเวียนเพื่อบริหารกิจการและขยายธุรกิจของบริษัทฯ ภาวะเศรษฐกิจ และปัจจัยอื่นๆ

ทั้งนี้ การจ่ายเงินปันผลประจำปีจะต้องได้รับอนุมัติจากที่ประชุมผู้ถือหุ้น เว้นแต่การจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลซึ่งคณะกรรมการบริษัทอาจอนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลได้เป็นครั้งคราว เมื่อเห็นว่าบริษัทฯ มีกำไรสมควรพอที่จะทำเช่นนั้นได้โดยบริษัทฯ จะรายงานการจ่ายเงินปันผลดังกล่าวให้ที่ประชุมผู้ถือหุ้นทราบในการประชุมคราวถัดไป

**รายละเอียดเกี่ยวกับผู้เสนอขายหลักทรัพย์**

บริษัท เคแอนด์เค ซุปเปอร์สโตร์ เซาท์เทิร์น จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ” หรือ “KK”) จดทะเบียนก่อตั้งเมื่อวันที่ 4 มกราคม 2536 มีวัตถุประสงค์เพื่อประกอบธุรกิจค้าปลีกและค้าส่งสินค้าอุปโภคบริโภค โดยธุรกิจค้าปลีกเป็นการจำหน่ายสินค้าอุปโภคบริโภคผ่านร้านสาขาชื่อ “เค. แอนด์ เค. ซุปเปอร์สโตร์” จำนวน 28 สาขา ซึ่งครอบคลุมพื้นที่ในจังหวัดสงขลา พัทลุง และสตูล รวมถึงบริษัทฯ มีศูนย์กระจายสินค้าจำนวน 1 แห่งในอำเภอหาดใหญ่ จังหวัดสงขลา เพื่อรองรับการดำเนินธุรกิจค้าส่งสินค้าอุปโภคบริโภค และเป็นสถานที่กระจายสินค้าให้แก่ร้านสาขาของบริษัทฯ ทั้งนี้ ด้วยการดำเนินธุรกิจค้าปลีกและค้าส่งสินค้าอุปโภคบริโภคในพื้นที่จังหวัดสงขลามาเป็นระยะเวลามากกว่า 27 ปี ทำให้บริษัทฯ มีความเข้าใจในวิถีการดำเนินชีวิตและความต้องการสินค้าของคนในพื้นที่ได้เป็นอย่างดี บริษัทฯ มุ่งเน้นการดำเนินธุรกิจภายใต้แนวคิด “ซื้อของครบ พบของถูก ถูกทุกวัน ที่ K&K ทุกสาขา ใกล้บ้านคุณ”

บริษัทฯ จำหน่ายสินค้าอุปโภคบริโภคซึ่งเป็นสินค้าที่ใช้ในชีวิตประจำวันมากกว่า 8,000 รายการ ในรูปแบบสินค้าปลีก สินค้าเป็นแพ็ค และสินค้าเป็นลัง เพื่อรองรับความต้องการสินค้าในรูปแบบต่างๆ ของลูกค้าที่มาซื้อสินค้าในร้านสาขา และลูกค้าค้าส่งที่ต้องการซื้อสินค้าไปเพื่อจำหน่ายต่อ ทั้งนี้ ลักษณะสินค้าของบริษัทฯ แบ่งเป็น 2 กลุ่ม ได้แก่ สินค้าอุปโภค และสินค้าบริโภค มีรายละเอียดดังนี้

1. สินค้าอุปโภค ประกอบด้วยสินค้า 5 หมวดดังนี้
  - ผลิตภัณฑ์ทำความสะอาดในครัวเรือน ได้แก่ ผงซักฟอก น้ำยาปรับผ้านุ่ม น้ำยาอัดกลีบ เป็นต้น
  - ผลิตภัณฑ์ของใช้ประจำวัน ได้แก่ ยาสีฟัน แปรงสีฟัน น้ำยาล้างจาน เป็นต้น
  - ผลิตภัณฑ์เพื่อผิวและเส้นผม ได้แก่ แชมพู ครีมนวดผม สบู่ เป็นต้น
  - ผลิตภัณฑ์ด้านความงาม ได้แก่ แป้ง ครีมบำรุงผิว โคลโลญจน์ เป็นต้น
  - ผลิตภัณฑ์ของใช้เด็กและผู้ใหญ่ ได้แก่ แปรงล้างขวดนม ผ้าอ้อมเด็ก ผ้าอ้อมผู้ใหญ่ เป็นต้น
2. สินค้าบริโภค ประกอบด้วยสินค้า 5 หมวดดังนี้
  - ผลิตภัณฑ์ขงดื่ม ได้แก่ ผงโกโก้ กาแฟ ครีมเทียม เป็นต้น
  - ผลิตภัณฑ์นมปรุงแต่ง ได้แก่ นมผง นมข้นหวาน นม UHT เป็นต้น
  - ผลิตภัณฑ์เครื่องดื่ม ได้แก่ น้ำดื่ม น้ำอัดลม เครื่องดื่มบำรุงสุขภาพ เป็นต้น
  - ผลิตภัณฑ์เครื่องปรุงและอาหารแห้ง ได้แก่ เครื่องปรุงรส น้ำมันพืช ข้าวสาร เป็นต้น
  - ผลิตภัณฑ์ขนมขบเคี้ยว ได้แก่ ขนมขบเคี้ยว หมากฝรั่ง ลูกอม เป็นต้น

บริษัทฯ มีช่องทางการจำหน่ายสินค้าอุปโภคบริโภคจำนวน 2 ช่องทาง ได้แก่ การจำหน่ายสินค้าผ่านร้านสาขา และการจำหน่ายสินค้าค้าส่งผ่านศูนย์กระจายสินค้า มีรายละเอียดดังนี้

### 1. การจำหน่ายสินค้าผ่านร้านสาขา

บริษัทฯ จำหน่ายสินค้าอุปโภคบริโภคในลักษณะการขายปลีกผ่านร้านสาขาในรูปแบบร้านซูเปอร์มาร์เก็ต ภายใต้ชื่อร้าน “เคแอนด์เค ซูเปอร์สโตร์” จำนวน 28 สาขา ซึ่งครอบคลุมพื้นที่ในจังหวัดสงขลา พัทลุง และสตูล โดยร้านสาขาจะตั้งอยู่ในเขตชุมชนที่เป็นที่พักอาศัย และตั้งอยู่บนถนนเส้นหลักที่มีการสัญจรของกลุ่มลูกค้าเป้าหมาย ลูกค้าที่มาซื้อสินค้าในร้านสาขาจะมีลักษณะการซื้อสินค้าไปเพื่อใช้ในชีวิตรประจำวัน และส่วนใหญ่เป็นการซื้อสินค้าเพื่อใช้ประโยชน์ในครัวเรือน ทั้งนี้ ลูกค้าเป้าหมายของการจำหน่ายสินค้าผ่านร้านสาขา ได้แก่

- ลูกค้าทั่วไปทุกเพศ ทุกวัย ทุกอาชีพ ที่พักอาศัยอยู่ใกล้กับร้านค้าสาขา
- ลูกค้าที่สัญจรผ่านหน้าร้านค้าสาขา
- กลุ่มนักท่องเที่ยวที่ผ่านหน้าร้านสาขา

### 2. การจำหน่ายสินค้าค้าส่งผ่านศูนย์กระจายสินค้า

บริษัทฯ มีศูนย์กระจายสินค้าจำนวน 1 แห่งตั้งอยู่ในอำเภอหาดใหญ่ จังหวัดสงขลา ซึ่งเป็นช่องทางในการจำหน่ายสินค้าแบบค้าส่งให้แก่ลูกค้า รวมถึงเป็นสถานที่กระจายสินค้าให้แก่ร้านสาขาของบริษัทฯ ลูกค้าที่ซื้อสินค้าค้าส่งจะมีลักษณะการซื้อสินค้าที่หลากหลาย และมีปริมาณการสั่งซื้อต่อครั้งในจำนวนมาก โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อนำสินค้าไปจำหน่ายต่ออีกทอดหนึ่ง ทั้งนี้ กลุ่มลูกค้าเป้าหมายของการจำหน่ายสินค้าค้าส่งผ่านศูนย์กระจายสินค้า คือผู้ประกอบการร้านค้าปลีกที่ตั้งอยู่ในจังหวัดสงขลา และพื้นที่จังหวัดใกล้เคียง

### ผู้ถือหุ้นรายใหญ่

โครงสร้างผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ณ วันที่ 26 สิงหาคม 2563 และภายหลังการเสนอขายหุ้นต่อประชาชน สามารถสรุปได้ดังนี้

รายชื่อผู้ถือหุ้น	ก่อนการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนในครั้งนี้		การจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนในครั้งนี้ให้แก่กรรมการ <sup>1</sup>	หลังการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนในครั้งนี้			
	จำนวนหุ้น	ร้อยละ		ในกรณีที่ไม่มีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญส่วนเกิน <sup>2</sup>		ในกรณีที่มีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญส่วนเกินทั้งจำนวน <sup>3</sup>	
				จำนวนหุ้น	ร้อยละ	จำนวนหุ้น	ร้อยละ
1. นายกวิศพงษ์ สิริธนนท์สกุล	57,244,450	35.56	500,000	57,744,450	25.11	57,744,450	25.11
2. นางสาววีรัตน์ สิริธนนท์สกุล	35,777,780	22.22	-	35,777,780	15.56	35,777,780	15.56
3. นายสรวิทย์ สิริธนนท์สกุล	35,777,780	22.22	-	35,777,780	15.56	35,777,780	15.56
4. นางพิชชานันท์ สิริธนนท์สกุล	17,888,890	11.11	-	17,888,890	7.78	17,888,890	7.78
5. นางภาวิณี สิริธนนท์สกุล	14,311,100	8.89	-	14,311,100	6.22	3,961,100	1.72
<b>รวม</b>	<b>161,000,000</b>	<b>100.00</b>	<b>500,000</b>	<b>161,500,000</b>	<b>70.22</b>	<b>151,150,000</b>	<b>65.72</b>
จำนวนหุ้นที่เสนอขายต่อประชาชนทั่วไป	-	-	-	68,500,000	29.78	78,850,000	34.28
<b>รวมทั้งหมด</b>	<b>161,000,000</b>	<b>100.00</b>	<b>500,000</b>	<b>230,000,000</b>	<b>100.00</b>	<b>230,000,000</b>	<b>100.00</b>

#### หมายเหตุ

- ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 4/2563 เมื่อวันที่ 9 กันยายน 2563 มีมติอนุมัติการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนที่เสนอขายต่อประชาชนเป็นครั้งแรกในครั้งนี้ให้แก่ นายกวิศพงษ์ สิริธนนท์สกุล จำนวน 500,000 หุ้น ในฐานะกรรมการของบริษัทฯ ส่งผลให้ภายหลังการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนในครั้งนี้ นายกวิศพงษ์ สิริธนนท์สกุล จะมีสัดส่วนการถือหุ้นเท่ากับร้อยละ 25.11
- ภายใต้สมมติฐานที่ผู้จัดหาหุ้นส่วนเกิน (Over-allotment Agent) ไม่ใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญจากนางภาวิณี สิริธนนท์สกุล
- ภายใต้สมมติฐานที่ผู้จัดหาหุ้นส่วนเกิน (Over-allotment Agent) ใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญจากนางภาวิณี สิริธนนท์สกุล จำนวน 10,350,000 หุ้น เพื่อคืนหุ้นสามัญให้แก่ผู้ที่ยืมหุ้นเพื่อการจัดสรรหุ้นส่วนเกิน ได้แก่ นางสาววีรัตน์ สิริธนนท์สกุล จำนวน 5,175,000 หุ้น และนายสรวิทย์ สิริธนนท์สกุล จำนวน 5,175,000 หุ้น
- ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 4/2563 เมื่อวันที่ 9 กันยายน 2563 มีมติอนุมัติการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนต่อประชาชนเป็นครั้งแรกในครั้งนี้ให้แก่กรรมการอิสระและกรรมการตรวจสอบจำนวน 3 ราย ได้แก่ นายวินัย มงคลธารณ์ จำนวนไม่เกิน 1,000,000 หุ้น คิดเป็นสัดส่วนการถือหุ้นไม่เกินร้อยละ 0.43 ของจำนวนหุ้นทั้งหมดภายหลังการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนต่อประชาชนเป็นครั้งแรกในครั้งนี้ นายวิศิษฐ์ เต็นอริยะกุล จำนวนไม่เกิน 1,000,000 หุ้น คิดเป็นสัดส่วนการถือหุ้นไม่เกินร้อยละ 0.43 ของจำนวนหุ้นทั้งหมดภายหลังการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนต่อประชาชนเป็นครั้งแรกในครั้งนี้ และนายพีระพล สาครินทร์ จำนวนไม่เกิน 1,000,000 หุ้น คิดเป็นสัดส่วนการถือหุ้นไม่เกินร้อยละ 0.43 ของจำนวนหุ้นทั้งหมดภายหลังการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนต่อประชาชนเป็นครั้งแรกในครั้งนี้ ทั้งนี้ กรรมการอิสระและกรรมการตรวจสอบทั้ง 3 ราย มีสัดส่วนการถือหุ้นรายละไม่เกินร้อยละ 1 ของจำนวนหุ้นที่มีสิทธิออกเสียงทั้งหมดของบริษัทฯ ภายหลังการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนต่อประชาชนเป็นครั้งแรกในครั้งนี้

#### คณะกรรมการบริษัท

ณ วันที่ 9 กันยายน 2563 คณะกรรมการบริษัทประกอบด้วยกรรมการจำนวน 7 ท่าน ดังนี้

- |                                |   |
|--------------------------------|---|
| 1. นายวินัย มงคลธารณ์          | ประธานกรรมการ / กรรมการอิสระ / กรรมการตรวจสอบ |
| 2. นายวิศิษฐ์ เต็นอริยะกุล     | กรรมการ / กรรมการอิสระ / ประธานกรรมการตรวจสอบ |
| 3. นายพีระพล สาครินทร์         | กรรมการ / กรรมการอิสระ / กรรมการตรวจสอบ       |
| 4. นายกวิศพงษ์ สิริธนนท์สกุล   | กรรมการ                                       |
| 5. นางสาววีรัตน์ สิริธนนท์สกุล | กรรมการ                                       |
| 6. นายสรวิทย์ สิริธนนท์สกุล    | กรรมการ                                       |
| 7. นางพิชชานันท์ สิริธนนท์สกุล | กรรมการ                                       |

### สรุปปัจจัยความเสี่ยง

#### 1. ความเสี่ยงในการประกอบธุรกิจ

- 1.1 ความเสี่ยงจากการแข่งขันที่ของร้านค้าปลีกหลายประเภทในพื้นที่
- 1.2 ความเสี่ยงจากนโยบายภาครัฐ
- 1.3 ความเสี่ยงจากการบริหารสินค้าคงคลัง
- 1.4 ความเสี่ยงจากการขัดข้องของศูนย์กระจายสินค้า
- 1.5 ความเสี่ยงจากการขัดข้องของระบบสารสนเทศ
- 1.6 ความเสี่ยงจากการขยายสาขา
- 1.7 ความเสี่ยงของรายได้ที่ขึ้นกับฤดูกาล
- 1.8 ความเสี่ยงจากการไม่ขยายฐานลูกค้าค้าส่ง
- 1.9 ความเสี่ยงที่ไม่สามารถหาพื้นที่เช่าและไม่สามารถต่อสัญญาพื้นที่เช่า
- 1.10 ความเสี่ยงในการขาดแคลนบุคลากรฝ่ายปฏิบัติงานในสาขา
- 1.11 ความเสี่ยงจากการทุจริตของพนักงาน
- 1.12 ความเสี่ยงจากกฎหมายที่เกี่ยวข้อง
- 1.13 ความเสี่ยงจากภัยธรรมชาติ
- 1.14 ความเสี่ยงจากเหตุการณ์ความไม่สงบในจังหวัดชายแดนภาคใต้
- 1.15 ความเสี่ยงจากการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโควิด-19 (COVID-19)

#### 2. ความเสี่ยงด้านการบริหารจัดการ

- 2.1 ความเสี่ยงจากการบริหารงานที่พึ่งพิงผู้บริหารหลัก
- 2.2 ความเสี่ยงจากการมีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ถือหุ้นรวมกันเกินกว่าร้อยละ 50

#### 3. ความเสี่ยงเกี่ยวกับการเสนอขายหลักทรัพย์

- 3.1 ความเสี่ยงจากการนำหุ้นสามัญของบริษัทฯ เข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์
- 3.2 ความเสี่ยงจากราคาหุ้นสามัญของบริษัทฯ อาจผันผวนซึ่งก่อให้เกิดผลขาดทุนอย่างมีนัยสำคัญต่อผู้ลงทุนที่ซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ ในการเสนอขายหุ้นสามัญครั้งนี้
- 3.3 ความเสี่ยงจากการที่ผู้จัดหาหุ้นส่วนเกินไม่สามารถทำการรักษาระดับราคา (Stabilization) และอาจต้องยุติการทำการรักษาระดับราคา
- 3.4 ความเสี่ยงจากการที่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ อาจมีข้อจำกัดการใช้สิทธิในการซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ ในอนาคต

### สรุปฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทฯ สำหรับปี 2559-2562 และงวด 6 เดือนแรกของปี 2563

รายการ <sup>1</sup>	งบการเงินเฉพาะกิจการ	งบการเงินรวม <sup>2</sup>	งบการเงินเฉพาะกิจการ	งบการเงินเฉพาะกิจการ	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปี 2559	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ม.ค. - มิ.ย. 2562	ม.ค. - มิ.ย. 2563
รายได้จากการขาย (ล้านบาท)	941.57	929.21	938.97	929.30	452.18	481.98
ต้นทุนขาย (ล้านบาท)	841.81	810.72	827.25	815.81	393.03	422.10
กำไรขั้นต้น (ล้านบาท)	99.76	118.49	111.71	113.49	59.15	59.89
รายได้อื่น (ล้านบาท)	3.96	8.69	9.52	6.68	3.89	2.16
กำไรสุทธิ (ล้านบาท)	16.91	17.90	16.26	11.53	8.19	6.77
กำไรสุทธิต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน <sup>3</sup> (บาท)	0.42	0.45	0.36	0.14	0.18	0.04
อัตรากำไรขั้นต้น (ร้อยละ)	10.60	12.75	11.90	12.21	13.08	12.42
อัตรากำไรสุทธิ (ร้อยละ)	1.79	1.91	1.71	1.23	1.80	1.40

หมายเหตุ 1. เนื่องจากในปี 2562 บริษัทฯ ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่องรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า มาใช้จัดทำงบการเงิน ซึ่งรายได้ค่าเช่าพื้นที่หัวชั้นและกองโหลของบริษัทฯ เป็นสิ่งตอบแทนที่ได้รับจากผู้ผลิตและผู้จำหน่ายสินค้า บริษัทฯ จึงบันทึก

รายได้หัวชั้นและกองโหวท์หักจากราคาสินค้า หรือหักลดยอดต้นทุนขาย อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้ปรับปรุงงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จในปี 2559 – 2561 โดยนำรายได้ค่าเช่าพื้นที่หัวชั้นและกองโหวท์จากเดิมที่บันทึกเป็นรายได้อื่น มาบันทึกเป็นส่วนหนึ่งของต้นทุนขาย เพื่อประโยชน์ในการเปรียบเทียบผลการดำเนินงานกับปีปัจจุบัน

- ในปี 2560 บริษัทฯ จัดทำงบการเงินรวม เนื่องจากเมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2560 บริษัทฯ ได้ซื้อหุ้นสามัญของบริษัท เค แอนด์ เค ดีซีพี จำกัด (“เค แอนด์ เค ดีซีพี”) ในสัดส่วนร้อยละ 99.98 และในวันที่ 25 ธันวาคม 2560 บริษัทฯ ได้จำหน่ายเงินลงทุนทั้งหมดร้อยละ 99.98 ให้แก่บุคคลภายนอก มีผลทำให้ตั้งแต่วันที่ 25 ธันวาคม 2560 เค แอนด์ เค ดีซีพี ไม่เป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ อีกต่อไป
- จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักอ้างอิงจากมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เพื่อประโยชน์ในการเปรียบเทียบกับมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นสามัญของบริษัทฯ ในปีปัจจุบัน

รายการ	ณ 31 ธันวาคม 2559	ณ 31 ธันวาคม 2560	ณ 31 ธันวาคม 2561	ณ 31 ธันวาคม 2562	ณ 30 มิถุนายน 2563
สินทรัพย์รวม (ล้านบาท)	341.20	348.91	312.02	322.69	349.69
หนี้สินรวม (ล้านบาท)	264.93	276.04	226.89	232.59	252.83
ส่วนของผู้ถือหุ้น (ล้านบาท)	76.27	72.87	85.13	90.09	96.86
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนผู้ถือหุ้น (เท่า)	3.47	3.79	2.67	2.58	2.61
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (ร้อยละ)	4.96	5.19	4.92	3.63	4.02
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (ร้อยละ)	22.17	24.01	20.58	13.16	14.48

### คำอธิบายเกี่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทฯ

#### ผลการดำเนินงาน

ในปี 2559 – 2562 บริษัทฯ มีรายได้รวมจำนวน 945.52 ล้านบาท 937.90 ล้านบาท และ 948.49 ล้านบาท และ 935.98 ล้านบาท ตามลำดับ มีรายละเอียดดังนี้

โครงสร้างรายได้	งบการเงินเฉพาะกิจการ		งบการเงินรวม <sup>2</sup>		งบการเงินเฉพาะกิจการ		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปี 2559		ปี 2560		ปี 2561		ปี 2562	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
1. รายได้จากค่าปลีก	773.13	81.77	731.45	77.99	783.11	82.56	771.17	82.39
2. รายได้จากค่าส่ง	168.43	17.81	185.62	19.79	155.85	16.43	158.13	16.89
3. รายได้จากตัวแทนจำหน่ายสินค้า <sup>3</sup>	-	-	12.13	1.29	-	-	-	-
รายได้จากการขาย	941.57	99.58	929.21	99.07	938.97	99.00	929.30	99.29
รายได้อื่น <sup>4</sup>	3.96	0.42	8.69	0.93	9.52	1.00	6.68	0.71
รวมรายได้	945.52	100.00	937.90	100.00	948.49	100.00	935.98	100.00

หมายเหตุ 1. เนื่องจากในปี 2562 บริษัทฯ ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่องรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า มาใช้จัดทำงบการเงิน ซึ่งรายได้ค่าเช่าพื้นที่หัวชั้นและกองโหวท์ของบริษัทฯ เป็นสิ่งตอบแทนที่ได้รับจากผู้ผลิตและผู้จำหน่ายสินค้า บริษัทฯ จึงบันทึกรายได้หัวชั้นและกองโหวท์หักจากราคาสินค้า หรือหักลดยอดต้นทุนขาย อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้ปรับปรุงงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จในปี 2559 – 2561 โดยนำรายได้ค่าเช่าพื้นที่หัวชั้นและกองโหวท์จากเดิมที่บันทึกเป็นรายได้อื่น มาบันทึกเป็นส่วนหนึ่งของต้นทุนขาย เพื่อประโยชน์ในการเปรียบเทียบผลการดำเนินงานกับปีปัจจุบัน

- ในปี 2560 บริษัทฯ จัดทำงบการเงินรวม เนื่องจากเมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2560 บริษัทฯ ได้ซื้อหุ้นสามัญของบริษัท เค แอนด์ เค ดีซีพี จำกัด (“เค แอนด์ เค ดีซีพี”) ในสัดส่วนร้อยละ 99.98 และในวันที่ 25 ธันวาคม 2560 บริษัทฯ ได้จำหน่ายเงินลงทุนทั้งหมดร้อยละ 99.98 ให้แก่บุคคลภายนอก มีผลทำให้ตั้งแต่วันที่ 25 ธันวาคม 2560 เค แอนด์ เค ดีซีพี ไม่เป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ อีกต่อไป
- รายได้จากตัวแทนจำหน่ายเป็นรายได้จาก เค แอนด์ เค ดีซีพี ตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2560 ถึงวันที่ 25 ธันวาคม 2560
- รายได้อื่น ได้แก่ รายได้จากเช่าพื้นที่หน้าร้าน รายได้จากเช่าพื้นที่ตู้ ATM ดอกเบี้ยรับ เป็นต้น

งวด 6 เดือนแรกของปี 2563 บริษัทฯ มีรายได้รวมจำนวน 484.14 ล้านบาท มีรายละเอียดดังนี้

โครงสร้างรายได้	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ม.ค. – มิ.ย. 2562		ม.ค. – มิ.ย. 2563	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
1. รายได้จากค่าปลีก	376.80	82.62	404.31	83.51
2. รายได้จากค่าส่ง	75.38	16.53	77.67	16.04
รายได้จากการขาย	452.18	99.15	481.98	99.55

รายได้อื่น <sup>1</sup>	3.89	0.85	2.16	0.45
รวมรายได้	456.06	100.00	484.14	100.00

หมายเหตุ 1. รายได้อื่น ได้แก่ รายได้ค่าเช่าพื้นที่หน้าร้าน รายได้ค่าเช่าพื้นที่ตู้ ATM ดอกเบี้ยรับ เป็นต้น

### รายได้จากการขาย

ในปี 2559 – 2562 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายจำนวน 941.57 ล้านบาท 929.21 ล้านบาท 938.97 ล้านบาท และ 929.30 ล้านบาท ตามลำดับ และงวด 6 เดือนแรกของปี 2563 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายจำนวน 481.98 ล้านบาท การวิเคราะห์รายได้จากการขายแบ่งตามลักษณะการค้าเนินธุรกิจ ดังนี้

#### 1. รายได้จากค้าปลีก

รายได้จากค้าปลีกเป็นรายได้จากการจำหน่ายสินค้าอุปโภคบริโภคผ่านร้านสาขาชื่อ “เคแอนด์เค ซูเปอร์สโตร์” จำนวน 27 สาขา โดยมีกลุ่มลูกค้าเป้าหมาย ได้แก่ ลูกค้าทั่วไปทุกเพศ ทุกวัย ทุกอาชีพ ที่พักอาศัยอยู่ใกล้กับร้านสาขา ลูกค้าสัญจรผ่านหน้าร้านสาขา และกลุ่มนักท่องเที่ยวที่ผ่านหน้าร้านสาขา ในปี 2559 – 2561 บริษัทฯ มีรายได้จากค้าปลีกจำนวน 773.13 ล้านบาท 731.45 ล้านบาท และ 783.11 ล้านบาท ตามลำดับ คิดเป็นร้อยละ 81.77 ร้อยละ 77.99 และร้อยละ 82.56 ของรายได้รวม ตามลำดับ

ในปี 2560 บริษัทฯ มีรายได้จากค้าปลีกลดลงจากปีก่อนหน้ามีสาเหตุจากภาวะเศรษฐกิจของภาคใต้ที่ชะลอตัว ซึ่งได้รับผลกระทบมาจากการปรับลดลงของราคายางพาราและราคาน้ำมันปาล์ม ประชาชนส่วนใหญ่ในจังหวัดสงขลาประกอบอาชีพเกษตรกรรมซึ่งได้รับผลกระทบดังกล่าว ทำให้ประชาชนในพื้นที่มีกำลังในการใช้จ่ายซื้อสินค้าน้อยลง อย่างไรก็ตาม ภาครัฐได้ออกมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจให้แก่ประชาชนผู้มีรายได้น้อยผ่านบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ โดยรัฐบาลจะโอนเงินเข้าบัตรสวัสดิการแห่งรัฐของผู้มีสิทธิทุกเดือน เพื่อนำไปใช้จ่ายซื้อสินค้าอุปโภคบริโภคในร้านค้าที่เข้าร่วมโครงการสวัสดิการแห่งรัฐ ซึ่งร้าน เคแอนด์เค ซูเปอร์สโตร์ เป็นร้านค้าท้องถิ่นรายแรกในจังหวัดสงขลาที่เข้าร่วมโครงการดังกล่าว และติดตั้งเครื่องรับชำระเงินอิเล็กทรอนิกส์ผ่านบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ โดยเริ่มดำเนินการรับชำระเงินค่าสินค้าผ่านบัตรสวัสดิการแห่งรัฐตั้งแต่เดือนตุลาคม 2560

ในปี 2561 บริษัทฯ มีรายได้จากค้าปลีกเพิ่มขึ้นจากปีก่อนหน้า มีสาเหตุหลักจากการเพิ่มขึ้นของรายได้จากร้านสาขาเดิมที่เป็นผลมาจากกำลังซื้อของผู้บริโภคที่เพิ่มขึ้นจากมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจให้แก่ประชาชนผู้มีรายได้น้อยผ่านบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ รวมถึงการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขายร้านสาขาใหม่จำนวน 3 สาขาในปีนี้

ในปี 2562 บริษัทฯ มีรายได้จากค้าปลีกจำนวน 771.17 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 82.39 ของรายได้รวม ซึ่งลดลงจากปีก่อนหน้ามีสาเหตุหลักจากในช่วงเดือนธันวาคม 2561 ร้านค้าปลีกรายอื่นๆ ในจังหวัดสงขลาได้เข้าร่วมโครงการสวัสดิการแห่งรัฐและติดตั้งเครื่องรับชำระเงินอิเล็กทรอนิกส์ผ่านบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ ทำให้ประชาชนผู้มีสิทธิในบัตรสวัสดิการแห่งรัฐมีทางเลือกในการซื้อสินค้าในร้านค้าที่เข้าร่วมโครงการได้หลากหลาย จึงส่งผลให้รายได้จากค้าปลีกในงวดนี้ลดลง

งวด 6 เดือนแรกของปี 2563 บริษัทฯ มีรายได้จากการค้าปลีกจำนวน 404.31 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 83.51 ของรายได้รวม ซึ่งเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า มีสาเหตุหลักจากในช่วงเดือนมีนาคมและเมษายน 2563 ประเทศไทยมีการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโควิด-19 (COVID-19) และขยายเป็นวงกว้างอย่างต่อเนื่อง รัฐบาลได้ประกาศใช้พระราชกำหนดบริหารราชการแผ่นดินในสถานการณ์ฉุกเฉิน (พ.ร.ก. ฉุกเฉิน) และได้มีการสั่งปิดสถานที่หลายแห่งเพื่อยับยั้งการระบาดของเชื้อไวรัสโควิด-19 (COVID-19) ส่งผลให้ประชาชนในพื้นที่มีความตื่นตระหนกในสถานการณ์ดังกล่าวและเข้าสู่สินค้าอุปโภคบริโภคต่างๆ ในร้านค้า เพื่อเตรียมสำรองไว้ใช้ในยามฉุกเฉิน ทำให้รายได้จากการค้าปลีกของบริษัทฯ ในช่วงเดือนมีนาคมและเมษายน 2563 สูงขึ้น

#### อัตราการเติบโตของรายได้จากการขายสาขาเดิม (Same Store Sales Growth)

ในปี 2559 และปี 2560 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายของสาขาเดิม 19 สาขา (ไม่นับสาขาที่เปิดระหว่างปี 2559 และปี 2560) จำนวน 756.47 ล้านบาท และ 676.99 ล้านบาท ตามลำดับ บริษัทฯ มีอัตราการเติบโตของรายได้จากการขายสาขาเดิม (Same Store Sales Growth) ของปี 2560 เทียบกับปี 2559 เท่ากับร้อยละ (10.51) โดยมีสาเหตุหลักมาจากภาวะเศรษฐกิจของภาคใต้ที่ชะลอตัว ซึ่งได้รับผลกระทบมาจากการปรับลดลงของราคายางพาราและราคาน้ำมันปาล์ม



ประชาชนส่วนใหญ่ในจังหวัดสงขลาประกอบอาชีพเกษตรกรรมซึ่งได้รับผลกระทบดังกล่าว ทำให้ประชาชนในพื้นที่มีกำลังในการใช้จ่ายใช้สอยซื้อสินค้าน้อยลง ซึ่งสอดคล้องกับรายได้จากการค้าปลีกรวมทุกสาขาจำนวน 22 สาขาในปี 2560 ที่ลดลงจากปี 2559 ร้อยละ (5.39)

ในปี 2560 และปี 2561 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายของสาขาเดิม 21 สาขา (ไม่นับสาขาที่เปิดระหว่างปี 2560 และปี 2561) จำนวน 714.91 ล้านบาท และ 747.65 ล้านบาท ตามลำดับ บริษัทฯ มีอัตราการเติบโตของรายได้จากการขายสาขาเดิม (Same Store Sales Growth) ของปี 2561 เทียบกับปี 2560 เท่ากับร้อยละ 4.58 โดยมีสาเหตุหลักมาจากกำลังซื้อของผู้บริโภคที่เพิ่มขึ้นจากมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจของภาครัฐให้แก่ประชาชนผู้มีรายได้น้อยผ่านบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ ซึ่งสอดคล้องกับรายได้จากการค้าปลีกรวมทุกสาขาจำนวน 25 สาขาในปี 2561 ที่เพิ่มขึ้นจากปี 2560 ร้อยละ 7.06

ในปี 2561 และปี 2562 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายของสาขาเดิม 22 สาขา (ไม่นับสาขาที่เปิดระหว่างปี 2561 และ ปี 2562) จำนวน 757.34 ล้านบาท และ 712.35 ล้านบาท ตามลำดับ บริษัทฯ มีอัตราการเติบโตของรายได้จากการขายสาขาเดิม (Same Store Sales Growth) ของปี 2562 เทียบกับปี 2561 เท่ากับร้อยละ (5.94) โดยมีสาเหตุหลักจากในช่วงเดือนธันวาคม 2561 ร้านค้าปลีกรายอื่นๆ ในจังหวัดสงขลาได้เข้าร่วมโครงการสวัสดิการแห่งรัฐและติดตั้งเครื่องรับชำระเงินอิเล็กทรอนิกส์ผ่านบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ ทำให้ประชาชนผู้มีสิทธิในบัตรสวัสดิการแห่งรัฐมีทางเลือกในการเข้าซื้อสินค้าในร้านค้าที่เข้าร่วมโครงการได้หลากหลาย จึงส่งผลอัตราการเติบโตของรายได้จากการขายสาขาเดิม (Same Store Sales Growth) ลดลง ซึ่งสอดคล้องกับรายได้จากการค้าปลีกรวมทุกสาขาจำนวน 27 สาขาในปี 2562 ที่ลดลงจากปี 2561 ร้อยละ (1.53)

งวด 6 เดือนแรกของปี 2562 และปี 2563 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายสาขาเดิมจำนวน 25 สาขา (ไม่นับสาขาที่เปิดระหว่างงวด 6 เดือนแรกของปี 2562 และปี 2563) จำนวน 372.23 ล้านบาท และ 387.18 ล้านบาท ตามลำดับ บริษัทฯ มีอัตราการเติบโตของรายได้จากการขายของสาขาเดิม (Same Store Sales Growth) ของงวด 6 เดือนแรกของปี 2563 เทียบกับงวด 6 เดือนแรกของปี 2562 เท่ากับร้อยละ 4.02 โดยมีสาเหตุหลักมาจากการเติบโตของรายได้จากการขายของสาขาเดิมในช่วงเดือนมีนาคมและเมษายน 2563 ซึ่งประเทศไทยมีการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา-19 (COVID-19) และขยายเป็นวงกว้างอย่างต่อเนื่อง ประชาชนในพื้นที่ที่มีความตื่นตระหนกในสถานการณ์ดังกล่าวและเข้าซื้อสินค้าอุปโภคบริโภคต่างๆ ในร้านค้า เพื่อเตรียมสำรองไว้ใช้ในยามฉุกเฉิน ซึ่งสอดคล้องกับรายได้จากการค้าปลีกรวมทุกสาขาจำนวน 28 สาขาในงวด 6 เดือนแรกของปี 2563 ที่เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2562 ร้อยละ 7.30

## 2. รายได้จากค่าส่ง

รายได้จากค่าส่งเป็นรายได้จากการจำหน่ายสินค้าอุปโภคบริโภคผ่านศูนย์กระจายสินค้าจำนวน 1 แห่งซึ่งตั้งอยู่ในอำเภอหาดใหญ่ จังหวัดสงขลา โดยมีกลุ่มลูกค้าเป้าหมาย ได้แก่ ผู้ประกอบการร้านค้าปลีกที่ตั้งอยู่ในจังหวัดสงขลา และพื้นที่จังหวัดใกล้เคียง ในปี 2559 – 2561 บริษัทฯ มีรายได้จากค่าส่งจำนวน 168.43 ล้านบาท 185.62 ล้านบาท และ 155.85 ล้านบาท ตามลำดับ คิดเป็นร้อยละ 17.81 ร้อยละ 19.79 และร้อยละ 16.43 ของรายได้รวม ตามลำดับ

ในปี 2560 บริษัทฯ มีรายได้จากค่าส่งเพิ่มขึ้นจากปีก่อนหน้า มีสาเหตุหลักจากการจัดกิจกรรมส่งเสริมการขายสำหรับลูกค้าค่าส่งเพื่อกระตุ้นยอดขายสินค้าอุปโภคบริโภค ในปี 2561 บริษัทฯ มีรายได้จากค่าส่งลดลงจากปีก่อนหน้า มีสาเหตุหลักจากผู้บริโภคส่วนใหญ่เลือกซื้อสินค้าในร้านค้าที่สามารถชำระเงินสดด้วยบัตรสวัสดิการแห่งรัฐได้ อย่างไรก็ตามก็ดี ลูกค้าค่าส่งของบริษัทส่วนใหญ่คือ ร้านค้าปลีกที่ไม่ได้ติดตั้งเครื่องรับชำระเงินอิเล็กทรอนิกส์ผ่านบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ ทำให้ลูกค้าค่าส่งของบริษัทฯ ที่เป็นร้านค้าปลีกจำหน่ายสินค้าได้น้อยลง ส่งผลให้ลูกค้าค่าส่งสั่งซื้อสินค้าจากบริษัทฯ ลดน้อยลงตาม ในปี 2562 บริษัทฯ มีรายได้จากค่าส่ง จำนวน 158.13 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 16.89 ของรายได้รวม

งวด 6 เดือนแรกของปี 2563 บริษัทฯ มีรายได้จากค่าส่งจำนวน 77.67 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 16.04 ของรายได้รวม ซึ่งเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า มีสาเหตุหลักจากในช่วงตั้งแต่เดือนมีนาคม 2563 ประเทศไทยมีการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา-19 (COVID-19) และขยายเป็นวงกว้างอย่างต่อเนื่อง รัฐบาลได้ประกาศใช้พระราชกำหนดบริหารราชการแผ่นดินในสถานการณ์ฉุกเฉิน (พ.ร.ก. ฉุกเฉิน) และได้มีการสั่งปิดสถานที่หลายแห่งเพื่อยับยั้งการระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา-19 (COVID-19) ประชาชนในพื้นที่ที่มีความตื่นตระหนกในสถานการณ์ดังกล่าวและเข้าซื้อสินค้าอุปโภคบริโภคต่างๆ ในร้านค้า เพื่อเตรียมสำรองไว้ใช้ในยามฉุกเฉิน ส่งผลให้ร้านค้าปลีกในพื้นที่จังหวัดสงขลาและพื้นที่ใกล้เคียงที่เป็น



ลูกค้าค้าส่งของบริษัทฯ สั่งซื้อสินค้าอุปโภคบริโภคกับบริษัทฯ ในปริมาณที่มากขึ้น เพื่อนำไปจำหน่ายต่อและรองรับความต้องการของลูกค้าที่มาซื้อสินค้าในช่วงเวลานั้น

อย่างไรก็ดี ในปัจจุบันบริษัทฯ ไม่มีแผนการขยายฐานลูกค้าค้าส่ง เนื่องจากในช่วงปีที่ผ่านมาร้านค้าปลีกที่เป็นลูกค้าค้าส่งในพื้นที่จังหวัดสงขลาและพื้นที่จังหวัดใกล้เคียงมีจำนวนลดลง อีกทั้ง บริษัทฯ ได้มุ่งเน้นการขยายธุรกิจโดยการเปิดร้านสาขาเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องในทุกๆ ปีให้ครอบคลุมพื้นที่ในจังหวัดสงขลาและจังหวัดใกล้เคียง ทำให้บริษัทฯ สามารถเข้าถึงกลุ่มลูกค้าใหม่ๆ ในพื้นที่ต่างๆ ได้มากขึ้น และลูกค้าสามารถซื้อสินค้าอุปโภคบริโภคที่ร้านเคแอนด์เค ซุปเปอร์สโตร์ ได้สะดวกมากขึ้น ดังนั้น รายได้จากค้าส่งอาจจะลดลงในอนาคต

### 3. รายได้จากตัวแทนจำหน่ายสินค้า

ในปี 2560 บริษัทฯ มีรายได้จากตัวแทนจำหน่ายสินค้าซึ่งมาจาก เค แอนด์ เค ดีซีพี จำนวน 12.13 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 1.27 ของรายได้รวม อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้จำหน่ายเงินลงทุนทั้งหมดในหุ้นสามัญของ เค แอนด์ เค ดีซีพี ให้แก่บุคคลภายนอกแล้ว และบริษัทฯ จะไม่มีรายได้จากการเป็นตัวแทนจำหน่ายนี้อีกต่อไป

#### ต้นทุนขายและกำไรขั้นต้น

ในปี 2559 บริษัทฯ มีต้นทุนขายจำนวน 841.81 ล้านบาท ซึ่งส่วนใหญ่เป็นต้นทุนในการซื้อสินค้าเพื่อจำหน่าย ส่งผลให้บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นจำนวน 99.76 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 10.60

ในปี 2560 บริษัทฯ มีต้นทุนขายจำนวน 810.72 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนหน้าตามรายได้จากการขายที่ลดลง ส่งผลให้บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นรวมจำนวน 118.49 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นรวมร้อยละ 12.75 ซึ่งปรับตัวเพิ่มขึ้นจากปีก่อนหน้า เนื่องจากในปี 2560 บริษัทฯ มีรายได้ค่าเช่าพื้นที่หัวชั้นและกองโซว์ในปี 2560 จำนวน 13.92 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2559 ซึ่งมีเพียงจำนวน 7.85 ล้านบาท โดยรายได้ค่าเช่าพื้นที่หัวชั้นและกองโซว์นี้ได้นำมาบันทึกหักลดจากยอดต้นทุนขาย ทำให้ต้นทุนขายในปี 2560 ลดลง รวมถึงบริษัทฯ รับรู้กำไรขั้นต้นจาก เค แอนด์ เค ดีซีพี ซึ่งเป็นบริษัทย่อยจำนวน 5.74 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 47.35 ส่งผลให้กำไรขั้นต้นและอัตรากำไรขั้นต้นในปี 2560 สูงขึ้นจากปีก่อนหน้า

ในปี 2561 บริษัทฯ มีต้นทุนขายจำนวน 827.25 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนหน้าตามรายได้จากการขายที่เพิ่มขึ้น ส่งผลให้บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นจำนวน 111.71 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 11.90 ซึ่งปรับตัวลดลงจากปีก่อนหน้า เนื่องจากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานที่เพิ่มขึ้นจากการเพิ่มจำนวนบุคลากรในฝ่ายคลังสินค้าและฝ่ายจัดซื้อ เพื่อรองรับการเติบโตของธุรกิจ

ในปี 2562 บริษัทฯ มีต้นทุนขายจำนวน 815.81 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนหน้าตามรายได้จากการขายที่ลดลง ส่งผลให้บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นจำนวน 113.49 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 12.21 ซึ่งเป็นอัตรากำไรขั้นต้นที่สูงขึ้นจากปีก่อนหน้า มีสาเหตุหลักจากบริษัทฯ มีรายได้จากค่าเช่าพื้นที่หัวชั้นและกองโซว์เพิ่มขึ้นจากปีก่อนหน้าร้อยละ 16.43 เนื่องจากผู้ผลิตและจำหน่ายสินค้าหลายรายมีการจัดรายการส่งเสริมการขายและต้องการประชาสัมพันธ์ให้สินค้าเป็นที่รู้จักของลูกค้ามากขึ้น จึงได้มีการเช่าพื้นที่หัวชั้นและกองโซว์เพื่อจัดวางสินค้าของตนเองให้อยู่พื้นที่ที่เป็นจุดที่ลูกค้าสามารถเห็นสินค้ามากที่สุดและเป็นการสร้างโอกาสให้ลูกค้าเลือกซื้อสินค้ามากยิ่งขึ้น ทั้งนี้ รายได้ค่าเช่าพื้นที่หัวชั้นและกองโซว์เป็นสิ่งตอบแทนที่บริษัทฯ ได้รับจากผู้ผลิตและผู้จำหน่ายสินค้า บริษัทฯ จึงบันทึกรายได้ค่าเช่าพื้นที่หัวชั้นและกองโซว์หักจากราคาสินค้า หรือหักลดยอดต้นทุนขาย

งวด 6 เดือนแรกของปี 2563 บริษัทฯ มีต้นทุนขายจำนวน 422.10 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้าตามรายได้จากการขายที่เพิ่มขึ้น ส่งผลให้บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นจำนวน 59.89 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 12.42 ซึ่งเป็นอัตรากำไรขั้นต้นที่ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า มีสาเหตุหลักจากงวด 6 เดือนแรกของปี 2563 บริษัทฯ มีรายได้จากค่าเช่าพื้นที่หัวชั้นและกองโซว์และรายการส่งเสริมการขายต่างๆ รวมจำนวน 18.52 ล้านบาท ลดลงจากงวด 6 เดือนแรกของปี 2562 ซึ่งมีรายได้ดังกล่าวจำนวน 21.51 ล้านบาท คิดเป็นการลดลงร้อยละ 13.91 ซึ่งการเพิ่มขึ้นหรือลดลงของรายได้จากค่าเช่าพื้นที่หัวชั้นและกองโซว์และรายการส่งเสริมการขายต่างๆ จะขึ้นกับการจัดรายการส่งเสริมการขายของผู้จัดหาและจำหน่ายสินค้าในแต่ละช่วงเวลา ทั้งนี้ รายได้ค่าเช่าพื้นที่หัวชั้นและกองโซว์และรายการส่งเสริมการขายต่างๆ เป็นสิ่งตอบแทนที่บริษัทฯ ได้รับจากผู้ผลิตและผู้จำหน่ายสินค้า บริษัทฯ จึงบันทึกรายได้ค่าเช่าพื้นที่หัวชั้นและกองโซว์หักจากราคาสินค้า

หรือหักลดยอดต้นทุนขาย

### รายได้อื่น

รายได้อื่น ประกอบด้วย รายได้ค่าเช่าพื้นที่หน้าร้านค้า รายได้ค่าเช่าพื้นที่สำหรับตู้ ATM ดอกเบี้ยรับ เป็นต้น ในปี 2559 – 2562 บริษัท มีรายได้อื่นจำนวน 3.96 ล้านบาท 8.69 ล้านบาท 9.52 ล้านบาท และ 6.68 ล้านบาท ตามลำดับ คิดเป็นร้อยละ 0.42 ร้อยละ 0.93 ร้อยละ 1.00 และร้อยละ 0.71 ของรายได้รวม ตามลำดับ

งวด 6 เดือนแรกของปี 2563 บริษัท มีรายได้อื่นจำนวน 2.16 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 0.45 ของรายได้รวม ซึ่งลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า มีสาเหตุหลักจากการลดลงของดอกเบี้ยรับจากการให้เงินกู้ยืมแก่บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นสำคัญ และการลดลงของรายได้จากการส่งเสริมการขายซึ่งเป็นสินค้าที่ได้รับจากผู้จัดหาและจำหน่ายสินค้า ได้แก่ ทองคำ เครื่องใช้ไฟฟ้า เป็นต้น ทั้งนี้ บริษัท ได้รับคืนเงินให้กู้ยืมแก่บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันเรียบร้อยแล้วตั้งแต่เดือนมีนาคม 2562 จึงทำให้งวด 6 เดือนแรกของปี 2563 ไม่มีดอกเบี้ยรับในส่วนนี้

### ต้นทุนในการจัดจำหน่าย

ในปี 2559 - 2561 บริษัท มีต้นทุนในการจัดจำหน่ายจำนวน 51.55 ล้านบาท 62.86 ล้านบาท และ 65.64 ล้านบาท ตามลำดับ ในปี 2560 บริษัท มีต้นทุนในการจัดจำหน่ายเพิ่มขึ้นจากปีก่อนหน้า มีสาเหตุจากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานเพิ่มขึ้น เพื่อรองรับการเปิดร้านสาขาใหม่ และการเพิ่มขึ้นค่าใช้จ่ายในร้านสาขาที่เปิดใหม่ ได้แก่ ค่าสาธารณูปโภค ค่าเช่าที่ดินและอาคาร และค่าวัสดุสิ้นเปลือง และบริษัท มีต้นทุนในการจัดจำหน่ายสำหรับ เค แอนด์ เค ดีซีพี จำนวน 4.33 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม บริษัท มีค่าใช้จ่ายในส่วนของ เค แอนด์ เค ดีซีพี ในปี 2560 เพียงปีเดียวเท่านั้น เนื่องจากบริษัท ได้จำหน่ายเงินลงทุนใน เค แอนด์ เค ดีซีพี ให้แก่บุคคลภายนอกแล้วเมื่อวันที่ 25 ธันวาคม 2560

ในปี 2561 บริษัท มีต้นทุนในการจัดจำหน่ายเพิ่มขึ้นจากปีก่อนหน้า มีสาเหตุหลักจากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานเพิ่มขึ้น เพื่อรองรับการเปิดร้านสาขาใหม่อีกจำนวน 3 สาขา และการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายในร้านสาขา ได้แก่ ค่าสาธารณูปโภค ค่าเช่าที่ดินและอาคาร และค่าวัสดุสิ้นเปลือง (อุปกรณ์ที่ใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษบิล ปากกา สมุดฉีก เป็นต้น) จากการเปิดร้านสาขาใหม่

ในปี 2562 บริษัท มีต้นทุนในการจัดจำหน่ายจำนวน 70.62 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนหน้า มีสาเหตุหลักจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน เพื่อรองรับการเปิดร้านสาขาใหม่ รวมถึงการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายในร้านสาขา และการเพิ่มขึ้นของค่าเสื่อมราคา ซึ่งเป็นค่าเสื่อมราคาของอาคารและอุปกรณ์ในร้านสาขาที่เปิดใหม่ในช่วงปลายปี 2561 จำนวน 3 สาขา และในปี 2562 จำนวน 1 สาขา

งวด 6 เดือนแรกของปี 2563 บริษัท มีต้นทุนในการจัดจำหน่ายจำนวน 34.80 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า ทั้งนี้ บริษัท มีค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานและค่าใช้จ่ายในร้านสาขาที่เพิ่มขึ้น ซึ่งเกิดจากการรับรู้ค่าใช้จ่ายในร้านสาขาที่เพิ่มขึ้นจำนวน 1 สาขาที่เปิดในเดือนมีนาคม 2562 และอีก 2 สาขาที่เปิดในเดือนมกราคมและเมษายน 2563 อย่างไรก็ตาม ในงวด 6 เดือนแรกของปี 2563 บริษัท มีค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับวัสดุสิ้นเปลืองจำนวน 1.07 ล้านบาท ลดลงจากงวด 6 เดือนแรกของปี 2562 ซึ่งบริษัท มีค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับวัสดุสิ้นเปลืองจำนวน 2.09 ล้านบาท เนื่องจากบริษัท มีนโยบายการไม่ใช้ถุงพลาสติกสำหรับการซื้อสินค้าในร้านสาขา

### ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ในปี 2559 - 2561 บริษัท มีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 22.71 ล้านบาท 32.41 ล้านบาท และ 27.00 ล้านบาท ตามลำดับ ในปี 2560 บริษัท มีค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น มีสาเหตุหลักจากค่าที่ปรึกษาในการเตรียมตัวเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และบริษัท มีค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับ เค แอนด์ เค ดีซีพี จำนวน 4.07 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม บริษัท มีค่าใช้จ่ายในส่วนของ เค แอนด์ เค ดีซีพี ในปี 2560 เพียงปีเดียวเท่านั้น เนื่องจากบริษัท ได้จำหน่ายเงินลงทุนใน เค แอนด์ เค ดีซีพี ให้แก่บุคคลภายนอกแล้วเมื่อวันที่ 25 ธันวาคม 2560

ในปี 2561 บริษัท มีค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลงจากปีก่อนหน้า มีสาเหตุหลักจากการลดลงของค่าใช้จ่ายในการบริหารของ เค แอนด์ เค ดีซีพี จำนวน 4.07 ล้านบาทที่บริษัท รับรู้ในปี 2560 อย่างไรก็ตาม ตั้งแต่ปี 2561 บริษัท จะไม่มีการรับรู้

**ค่าใช้จ่ายดังกล่าวอีกต่อไป**

ในปี 2562 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 29.63 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นจากปีก่อนหน้ามีสาเหตุหลักจากปรับขึ้นเงินเดือนพนักงานประจำปีโดยปกติของบริษัทฯ และการปรับเพิ่มอัตราค่าชดเชยให้กับลูกจ้างที่ทำงานตั้งแต่ 20 ปีขึ้นไปให้ได้ ค่าชดเชยอัตราใหม่เป็น 400 วัน (จากเดิม 300 วัน) รวมถึงการเพิ่มขึ้นของค่าที่ปรึกษาในการวางกลยุทธ์และพัฒนาธุรกิจซึ่งทำหน้าที่วิเคราะห์ความเป็นไปได้ (Feasibility Study) ของการเปิดร้านสาขาใหม่ และวางกลยุทธ์ทางธุรกิจให้กับบริษัทฯ

งวด 6 เดือนแรกของปี 2563 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 15.56 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า มีสาเหตุหลักจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานเป็นสำคัญ เนื่องจากมีการปรับขึ้นเงินเดือนพนักงานประจำปีเพื่อเสริมสร้างกำลังใจและสร้างศักยภาพในการทำงานของบริษัทฯ และค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการเตรียมความพร้อมในการเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ฯ ได้แก่ ค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์การเสนอขายหุ้น ค่าที่ปรึกษากฎหมายเกี่ยวกับการเสนอขายหุ้นของบริษัทฯ

**กำไรสุทธิ**

ในปี 2559 – 2561 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิจำนวน 16.91 ล้านบาท 17.90 ล้านบาท และ 16.26 ล้านบาท ตามลำดับ คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 1.79 ร้อยละ 1.91 และร้อยละ 1.71 ตามลำดับ

ในปี 2560 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิเพิ่มขึ้นจากปีก่อนหน้า มีสาเหตุหลักจากการเพิ่มขึ้นของรายได้ค่าเช่าพื้นที่หัวชั้นและกองโชว์ ซึ่งบันทึกเป็นส่วนหนึ่งของต้นทุนขาย ทำให้กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น ส่งผลให้กำไรสุทธิและอัตรากำไรสุทธิปรับตัวสูงขึ้นจากปีก่อนหน้า

ในปี 2561 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิลดลงจากปีก่อนหน้า มีสาเหตุหลักจากการลดลงของกำไรขั้นต้น และการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการเปิดร้านสาขาใหม่ ได้แก่ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน ค่าสาธารณูปโภค ค่าเช่า เป็นต้น ส่งผลให้กำไรสุทธิและอัตรากำไรสุทธิปรับตัวลดลงจากปีก่อนหน้า

ในปี 2562 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิจำนวน 11.53 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 1.23 ซึ่งกำไรสุทธิลดลงจากปีก่อนหน้า มีสาเหตุหลักจากการลดลงของรายได้จากการขายจากการค้าปลีก และบริษัทฯ มีต้นทุนในการจัดจำหน่ายเพิ่มขึ้นในส่วนของค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานที่เพิ่มขึ้นเพื่อรองรับการเปิดร้านสาขาใหม่ การเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายในร้านสาขา และค่าเสื่อมราคา และการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายในการบริหารจากการปรับขึ้นเงินเดือนพนักงานประจำปี การปรับเพิ่มอัตราค่าชดเชยให้กับลูกจ้างที่ทำงานตั้งแต่ 20 ปีขึ้นไปให้ได้ค่าชดเชยอัตราใหม่เป็น 400 วัน (จากเดิม 300 วัน) และการเพิ่มขึ้นของค่าที่ปรึกษาในการวางกลยุทธ์และพัฒนาธุรกิจ

งวด 6 เดือนแรกของปี 2563 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิจำนวน 6.77 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 1.40 ซึ่งกำไรสุทธิและอัตรากำไรสุทธิลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้ามีสาเหตุหลักจากบริษัทฯ มีอัตรากำไรขั้นต้นที่ลดลงจากรายได้ค่าหัวชั้นและกองโชว์และรายได้ส่งเสริมการขายที่ลดลง ซึ่งรายการดังกล่าวบันทึกหักจากราคาสินค้าหรือหักลดยอดต้นทุนขาย รวมถึงบริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารที่เพิ่มขึ้นจากการปรับขึ้นเงินเดือนพนักงานประจำปี และค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการเตรียมความพร้อมในการเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ฯ รวมถึงการเพิ่มขึ้นของต้นทุนทางการเงินตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่องสัญญาเช่า ซึ่งบริษัทฯ ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติใช้ครั้งแรก

**ฐานะทางการเงิน**

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 - 2562 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมจำนวน 341.20 ล้านบาท 348.91 ล้านบาท 312.02 ล้านบาท และ 322.69 ล้านบาท ตามลำดับ และ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมจำนวน 349.69 ล้านบาท สินทรัพย์ส่วนใหญ่ประกอบด้วย สินค้าคงเหลือ ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด และลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

ในปี 2559 – 2562 บริษัทฯ มีอัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์รวมเท่ากับร้อยละ 4.96 ร้อยละ 5.19 ร้อยละ 4.92 และร้อยละ 3.63 ตามลำดับ และบริษัทฯ มีอัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวรเท่ากับร้อยละ 27.00 ร้อยละ 26.67 ร้อยละ 21.75 และร้อยละ 17.06 ตามลำดับ และงวด 6 เดือนแรกของปี 2563 บริษัทฯ มีอัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์รวมเท่ากับร้อยละ 4.02

และมีอัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวรเท่ากับร้อยละ 19.07 ซึ่งอัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์รวมและอัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวรเปลี่ยนแปลงตามการเปลี่ยนแปลงของกำไรสุทธิ มูลค่าสินทรัพย์รวม และมูลค่าสินทรัพย์ถาวรในปีนั้นๆ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 - 2562 บริษัทฯ มีหนี้สินรวมจำนวน 264.93 ล้านบาท 276.04 ล้านบาท 226.89 ล้านบาท และ 232.59 ล้านบาท ตามลำดับ และ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทฯ มีหนี้สินรวมจำนวน 252.83 ล้านบาท หนี้สินส่วนใหญ่ประกอบด้วย เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 - 2562 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 76.27 ล้านบาท 72.87 ล้านบาท 85.13 ล้านบาท และ 90.09 ล้านบาท ตามลำดับ และ ณ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 96.86 ล้านบาท

ในปี 2559 - 2562 บริษัทฯ มีอัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้นเท่ากับร้อยละ 22.17 ร้อยละ 24.01 ร้อยละ 20.58 และร้อยละ 13.16 ตามลำดับและงวด 6 เดือนแรกของปี 2563 บริษัทฯ มีอัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้นเท่ากับร้อยละ 14.48 ซึ่งการเปลี่ยนแปลงของอัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้นจะเป็นไปตามการเพิ่มขึ้นหรือลดลงของกำไรสุทธิและส่วนของผู้ถือหุ้นในแต่ละปี ทั้งนี้ บริษัทฯ มีการจ่ายปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นในปี 2560 - 2562 จำนวน 24.60 ล้านบาท 4.00 ล้านบาท และ 64.58 ล้านบาท ตามลำดับ คิดเป็นอัตราการจ่ายเงินปันผลร้อยละ 137.40 ร้อยละ 24.60 และร้อยละ 559.97 ตามลำดับ ทั้งนี้ ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 3/2563 เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2563 มีมติอนุมัติการจ่ายปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้นเป็นเงินทั้งสิ้นไม่เกิน 1.61 ล้านบาท คิดเป็นอัตราการจ่ายเงินปันผลร้อยละ 23.80 ทั้งนี้ บริษัทฯ จะดำเนินการจ่ายปันผลดังกล่าวให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 7 กันยายน 2563 นี้ โดยการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลดังกล่าวมีกระทบต่อการลดลงของกำไรสะสม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 จาก 16.36 ล้านบาท เป็น 14.75 ล้านบาท และการลดลงของส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 จาก 96.86 ล้านบาท เป็น 95.25 ล้านบาท ส่งผลทำให้อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 จาก 2.61 เท่า เพิ่มขึ้นเป็น 2.65 เท่า

#### นักลงทุนสัมพันธ์

ชื่อ: นางสาวณิรัตน์ สิริชนนัทสกุล  
ที่อยู่: 9/9 หมู่ 5 ตำบลคลองแห อำเภอลาดใหญ่ จังหวัดสงขลา 90110  
โทรศัพท์: 074-205288 074-205242  
โทรสาร: 074-205289  
เว็บไซต์: [www.kandksuper.com](http://www.kandksuper.com)  
อีเมลล์: [ir@kandk.co.th](mailto:ir@kandk.co.th)

บริษัท เคแอนด์เค ซูเปอร์สโตร์ เซาท์เทิร์น จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563

	บาท	บาท	
		30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	
หมายเหตุ	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	
<b>สินทรัพย์</b>			
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	25,239,014.40	21,281,443.13
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 6	22,568,551.95	22,686,687.70
สินค้าคงเหลือ	7	136,036,508.94	147,194,030.59
สินทรัพย์ภายในได้ของงวดปัจจุบัน		-	401,179.68
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		127,130.22	719,399.93
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		183,971,205.51	192,282,741.03
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>			
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	2, 4, 8	120,041,563.40	125,409,926.31
สินทรัพย์สิทธิการใช้	2, 9	40,627,792.88	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		2,525,638.01	2,637,874.37
สินทรัพย์ภายในได้รอการตัดบัญชี		1,555,547.04	1,419,098.08
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนที่เป็นหลักประกัน		198,000.00	198,000.00
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		770,828.50	738,328.50
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		165,719,369.83	130,403,227.26
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>349,690,575.34</b>	<b>322,685,968.29</b>

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายกวิศพงษ์ สิริชนนทสกุล และนางสาวนริรัตน์ สิริชนนทสกุล

บริษัท เคแอลเค ซุปเปอร์สโตร์ เซาท์เทิร์น จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563

	บาท	บาท	
		30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	
หมายเหตุ	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>			
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>			
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	10	84,647,442.49	101,800,745.94
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	4, 11	105,748,807.18	105,519,712.62
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	12	9,609,407.53	9,290,409.59
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี ภายในหนึ่งปี	2, 13	5,766,430.47	1,641,148.34
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	2	816,114.67	-
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>206,639,627.34</b>	<b>218,562,289.19</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>			
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	12	7,273,002.75	4,077,601.98
หนี้สินตามสัญญาเช่า	2, 13	31,606,861.12	2,613,430.28
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		5,434,141.00	5,073,869.00
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	2	1,880,203.74	2,267,658.08
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>46,194,208.61</b>	<b>14,032,559.34</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>252,833,835.95</b>	<b>232,594,848.53</b>

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายอภิศพงษ์ สิริชนนทสกุล และนางสาวนริรัตน์ สิริชนนทสกุล

บริษัท เคแอนด์เค ซูเปอร์สโตร์ เซาท์เทิร์น จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563

	บาท	บาท	
		30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
	หมายเหตุ	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
		"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>			
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>	14		
<b>ทุนจดทะเบียน</b>			
หุ้นสามัญ 230,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		115,000,000.00	115,000,000.00
<b>ทุนที่ออกและชำระแล้ว</b>			
หุ้นสามัญ 161,000,000 หุ้น ชำระเต็มมูลค่าแล้ว		80,500,000.00	80,500,000.00
<b>กำไรสะสม</b>			
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย		2,826,592.05	2,826,592.05
ยังไม่ได้จัดสรร		13,530,147.34	6,764,527.71
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>96,856,739.39</b>	<b>90,091,119.76</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>349,690,575.34</b>	<b>322,685,968.29</b>

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายกวิศพงษ์ สิริชนนทสกุล และนางสาวนริรัตน์ สิริชนนทสกุล

บริษัท เคแอลเค ซูเปอร์สโตร์ เซาท์เทิร์น จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

หมายเหตุ	บาท				
	งวดสามเดือน		งวดหกเดือน		
	สิ้นสุด 30 มิถุนายน		สิ้นสุด 30 มิถุนายน		
	2563	2562	2563	2562	
4					
รายได้จากการขาย	237,172,480.48	236,295,808.23	481,982,128.77	452,176,851.97	
ต้นทุนขาย	(205,434,839.60)	(204,055,987.81)	(422,096,810.44)	(393,030,656.16)	
กำไรขั้นต้น	31,737,640.88	32,239,820.42	59,885,318.33	59,146,195.81	
รายได้อื่น	904,757.52	1,653,794.49	2,157,500.94	3,886,936.54	
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(17,174,954.50)	(18,021,018.16)	(34,795,858.46)	(34,958,867.40)	
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(7,915,955.83)	(7,524,662.27)	(15,556,868.41)	(14,639,192.88)	
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	7,551,488.07	8,347,934.48	11,690,092.40	13,435,072.07	
ต้นทุนทางการเงิน	(1,656,982.27)	(1,347,213.86)	(3,698,115.59)	(3,262,465.51)	
กำไรก่อนภาษีเงินได้	5,894,505.80	7,000,720.62	7,991,976.81	10,172,606.56	
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(928,099.72)	(1,368,572.01)	(1,226,357.18)	(1,980,517.97)	
กำไรสำหรับงวด	4,966,406.08	5,632,148.61	6,765,619.63	8,192,088.59	
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	4,966,406.08	5,632,148.61	6,765,619.63	8,192,088.59	
กำไรต่อหุ้น					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	3	0.03	0.13	0.04	0.18
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	3	161,000,000	45,000,000	161,000,000	45,000,000

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายกวิพงษ์ สิริชนนทสกุล และนางสาววีรรัตน์ สิริชนนทสกุล



บริษัท เคแอนด์เค ซุปเปอร์สโตร์ เซาท์เทิร์น จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

	บาท			
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	กำไรสะสม		รวม
		จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	80,500,000.00	2,826,592.05	6,764,527.71	90,091,119.76
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น				
กำไรสำหรับงวด	-	-	6,765,619.63	6,765,619.63
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	80,500,000.00	2,826,592.05	13,530,147.34	96,856,739.39
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	22,500,000.00	2,030,000.00	60,604,278.80	85,134,278.80
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น				
กำไรสำหรับงวด	-	-	8,192,088.59	8,192,088.59
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	22,500,000.00	2,030,000.00	68,796,367.39	93,326,367.39

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายกวิศพงษ์ สิริธนนนท์สกุล และนางสาวนริรัตน์ สิริธนนนท์สกุล

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เคแอลเค ซูเปอร์สโตร์ เซาท์เทิร์น จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

บาท

	2563	2562
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>		
กำไรก่อนภาษีเงินได้	7,991,976.81	10,172,606.56
ปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดสุทธิ		
ได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน		
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	8,256,184.00	4,938,905.72
กลับรายการขาดทุนจากการปรับลดมูลค่าสินค้า	(30,862.43)	(450,424.88)
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์	-	(119,056.25)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์	401,179.68	-
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	360,272.00	1,166,424.00
ดอกเบี้ยรับ	(15,425.31)	(588,021.82)
ต้นทุนทางการเงิน	3,698,115.59	3,262,465.51
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง		
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	20,661,440.34	18,382,898.84
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง		
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(213,992.25)	(2,379,704.27)
สินค้าคงเหลือ	11,188,384.08	6,737,281.45
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	592,269.71	616,273.10
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(32,500.00)	(125,135.00)
การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)		
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	256,845.84	(557,394.30)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(190,175.00)	313,481.04
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	172,200.00	103,082.59
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	32,434,472.72	23,090,783.45
จ่ายภาษีเงินได้	(546,691.47)	(1,876,777.81)
<b>เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>31,887,781.25</b>	<b>21,214,005.64</b>

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายกวิพงษ์ สิริชนนทสกุล และนางสาวนริรัตน์ สิริชนนทสกุล

บริษัท เคแอนด์เค ซุปเปอร์สโตร์ เซาท์เทิร์น จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

บาท

	2563	2562
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>		
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	(40,000,000.00)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	40,000,000.00
ซื้ออาคารและอุปกรณ์	(7,543,162.68)	(6,544,753.53)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(122,000.00)	(188,600.00)
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์	-	198,053.75
รับดอกเบี้ย	15,425.31	588,021.82
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(7,649,737.37)</b>	<b>(5,947,277.96)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>		
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง	(17,153,303.45)	(8,368,016.33)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	1,600,000.00
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	(1,600,000.00)
รับเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	8,329,000.00	-
จ่ายชำระหนี้กู้ยืมจากสถาบันการเงิน	(4,814,601.29)	(5,391,434.29)
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(2,941,307.71)	(653,250.51)
จ่ายดอกเบี้ย	(3,700,260.16)	(3,341,925.77)
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(20,280,472.61)</b>	<b>(17,754,626.90)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ</b>	<b>3,957,571.27</b>	<b>(2,487,899.22)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด</b>	<b>21,281,443.13</b>	<b>29,684,907.82</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>25,239,014.40</b>	<b>27,197,008.60</b>

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

สินทรัพย์ที่ได้มาจากการทำสัญญาเช่า	2,498,689.11	1,007,476.04
เจ้าหนี้จากการซื้อทรัพย์สินต้นงวด	121,906.71	-
เจ้าหนี้จากการซื้อทรัพย์สินปลายงวด	96,300.00	-

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายกวิศพงษ์ สิริชนนทสกุล และนางสาวนริรัตน์ สิริชนนทสกุล

บริษัท เคแอนด์เค ซุปเปอร์สโตร์ เซาท์เทิร์น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

## 1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท เคแอนด์เค ซุปเปอร์สโตร์ เซาท์เทิร์น จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย ตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ เมื่อวันที่ 3 สิงหาคม 2552 และได้แปรสภาพบริษัทเป็นบริษัทมหาชนจำกัดและ เปลี่ยนชื่อบริษัทจากเดิม “บริษัท เค. แอนด์ เค. ซุปเปอร์ค้าส่ง หาดใหญ่ 2009 จำกัด” เป็น “บริษัท เคแอนด์เค ซุปเปอร์สโตร์ เซาท์เทิร์น จำกัด (มหาชน)” เมื่อวันที่ 6 กันยายน 2562 บริษัทประกอบธุรกิจจำหน่ายสินค้าอุปโภคบริโภค

บริษัทมีสำนักงานจดทะเบียนตั้งอยู่เลขที่ 9/9 หมู่ที่ 5 ตำบลคลองแห อำเภอหาดใหญ่ จังหวัดสงขลา และบริษัทมีสาขาจำนวน 28 สาขา (ปี 2562 มี 27 สาขา)

## 2. เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล เพื่อให้ข้อมูล เพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 โดยเน้นการให้ข้อมูลที่เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อให้ข้อมูลที่นำเสนอเข้าช้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลนี้ควร ต้องอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562

งบการเงินระหว่างกาลของบริษัทได้จัดทำเป็นภาษาไทย และมีหน่วยเงินตราเป็นบาท ซึ่งการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ดังกล่าวเป็นไปตามวัตถุประสงค์ของการจัดทำรายงานในประเทศ ดังนั้น เพื่อความสะดวกของผู้อ่านงบการเงินที่ไม่คุ้นเคยกับ ภาษาไทย บริษัทได้จัดทำงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษขึ้น โดยแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทย

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลให้เป็นไปตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติหลายประการ ซึ่งมีผลกระทบต่อการรับรู้และการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากที่ประมาณการไว้

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารได้ใช้ดุลยพินิจอย่างมีนัยสำคัญในการถือปฏิบัติตามนโยบายการบัญชีของบริษัท และแหล่งข้อมูลสำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการซึ่งถือปฏิบัติเช่นเดียวกันในการจัดทำงบการเงินสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562

### การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ปัจจุบันได้ขยายวงกว้างขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทำให้เกิดการชะลอตัว ของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมของการดำเนินธุรกิจ

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายกวิพงษ์ สิริธนนท์สกุล และนางสาวนริรัตน์ สิริธนนท์สกุล

อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของบริษัทติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประเมินการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ฝ่ายบริหารได้ใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่าง ๆ เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

### การเปลี่ยนแปลงจากการใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่

#### มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่ที่มีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด 2563 บริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงใหม่และฉบับใหม่ จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงและอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งมาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัท อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งได้มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญสามารถสรุปได้ดังนี้

#### มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน ประกอบด้วยมาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน จำนวน 5 ฉบับ ได้แก่

##### มาตรฐานการบัญชี/มาตรฐานการรายงานทางการเงิน/

##### การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

##### เรื่อง

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 32	การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 7	การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9	เครื่องมือทางการเงิน
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16	การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 19	การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวข้างต้น กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภทและการวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่ายโดยพิจารณาจากประเภทของเครื่องมือทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาและโมเดลธุรกิจของบริษัท (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณการด้อยค่าของเครื่องมือทางการเงิน โดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง รวมถึงการแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวมาถือปฏิบัติ ไม่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัท

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายกวิศพงษ์ สิริธนนท์สกุล และนางสาวนริรัตน์ สิริธนนท์สกุล

**มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า**

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่า และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้ได้กำหนดหลักการของการรับรู้รายการ การวัดมูลค่า การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลของสัญญาเช่า และกำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สินทรัพย์และหนี้สินสำหรับสัญญาเช่าทุกรายการที่มีระยะเวลาในการเช่ามากกว่า 12 เดือน เว้นแต่สินทรัพย์อ้างอิงนั้นไม่มีมูลค่าต่ำ

การบัญชีสำหรับผู้ให้เช่าไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญ ผู้ให้เช่ายังคงต้องจัดประเภทสัญญาเช่าเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานหรือสัญญาเช่าเงินทุน โดยใช้หลักการเช่นเดียวกันกับมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติโดยบริษัทรับรู้ผลกระทบสะสมจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติใช้ครั้งแรกโดยปรับปรุงกับกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินงวดก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า มาถือปฏิบัติ แสดงได้ดังนี้

	บาท		
	ผลกระทบจากมาตรฐาน การรายงานทางการเงิน		
	31 ธันวาคม 2562	ฉบับที่ 16	1 มกราคม 2563
<b>งบแสดงฐานะการเงิน</b>			
<b>สินทรัพย์</b>			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	22,686,687.70	(332,128.00)	22,354,559.70
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	125,409,926.31	(7,951,873.03)	117,458,053.28
สินทรัพย์สิทธิการใช้	-	41,217,005.56	41,217,005.56
<b>หนี้สิน</b>			
หนี้สินหมุนเวียน			
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึง กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	1,641,148.34	4,233,334.51	5,874,482.85
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	310,272.70	(68,672.70)	241,600.00

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายกวิศพงษ์ สิริธนนท์สกุล และนางสาวนริรัตน์ สิริธนนท์สกุล

	บาท		
	ผลกระทบจากมาตรฐาน การรายงานทางการเงิน		
	31 ธันวาคม 2562	ฉบับที่ 16	1 มกราคม 2563
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
หนี้สินตามสัญญาเช่า	2,613,430.28	29,327,997.06	31,941,427.34
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	2,267,658.08	(559,654.34)	1,708,003.74

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า มาถือปฏิบัติครั้งแรก บริษัทรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับสัญญาเช่าที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานด้วยมูลค่าปัจจุบันของเงินจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่เหลืออยู่คิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของบริษัท ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 สำหรับสัญญาเช่าที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าเงินทุน บริษัทรับรู้มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินตามสัญญาเช่าด้วยมูลค่าตามบัญชีเดิมก่อนวันที่นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติครั้งแรก

	บาท
ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าที่เปิดเผย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	20,134,509.80
หัก ค่าเช่าค้างจ่ายตามวิธีเส้นตรง	(628,327.04)
บวก สิทธิที่จะขยายระยะเวลาที่ค่อนข้างแน่ที่จะมีการใช้สิทธิ	23,921,171.30
หัก ดอกเบี้ยจ่ายรอดัดบัญชี	(9,866,022.49)
หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้นจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก	33,561,331.57
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	4,254,578.62
หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	37,815,910.19
ประกอบด้วย	
หนี้สินตามสัญญาเช่าหมุนเวียน	5,874,482.85
หนี้สินตามสัญญาเช่าไม่หมุนเวียน	31,941,427.34
	37,815,910.19

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายกวิศพงษ์ สิริธนนนท์สกุล และนางสาวนรีรัตน์ สิริธนนนท์สกุล

รายการปรับปรุงสินทรัพย์สิทธิการใช้ จากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 สรุปได้ดังนี้

	บาท
ที่ดิน	22,799,879.23
อาคาร	10,465,253.30
ยานพาหนะ	7,951,873.03
รวม	<u>41,217,005.56</u>

**แนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)**

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้แนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อลดผลกระทบในบางเรื่องจากการปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับ และเพื่อให้เกิดความชัดเจนในวิธีปฏิบัติทางบัญชีในช่วงเวลาที่ยังมีความไม่แน่นอนเกี่ยวกับสถานการณ์ดังกล่าว

แนวปฏิบัติทางการบัญชีดังกล่าวได้ประกาศลงในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ 22 เมษายน 2563 และมีผลบังคับใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินของบริษัทที่มีรอบระยะเวลารายงานสิ้นสุดภายในช่วงเวลาระหว่างวันที่ 1 มกราคม 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2563

บริษัทเลือกใช้มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีดังต่อไปนี้

- ใช้วิธีการอย่างง่ายในการวัดมูลค่าของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และไม่นำข้อมูลที่มีการคาดการณ์ไปในอนาคต (Forward-looking information) มาใช้ในการวัดมูลค่าของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น
- ไม่นำการลดค่าเข้าตามสัญญาจากผู้ให้เช่า (ถ้ามี) มาถือเป็นการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่าโดยทยอยปรับลดหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ครบกำหนดแต่ละงวดตามสัดส่วนที่ได้ส่วนลด พร้อมทั้งกลับรายการค่าเสื่อมราคาจากค่าเสื่อมราคาจากสินทรัพย์สิทธิการใช้และดอกเบี้ยจากหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ยังคงรับรู้ในแต่ละงวดตามสัดส่วนของค่าเช่าที่ลดลง และบันทึกผลต่างที่เกิดขึ้นในกำไรหรือขาดทุน
- ไม่นำสถานการณ์ COVID-19 มาถือเป็นข้อบ่งชี้การด้อยค่า ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 36 เรื่อง การด้อยค่าของสินทรัพย์

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายกวิพงษ์ สิริธนนท์สกุล และนางสาวนริรัตน์ สิริธนนท์สกุล



### 3. สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ยกเว้นการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกใหม่มาถือปฏิบัติ ดังนี้

#### การด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน

บริษัทรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย โดยไม่จำเป็นต้องรอให้เหตุการณ์ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิตเกิดขึ้นก่อน บริษัทพิจารณาการเปลี่ยนแปลงในความเสี่ยงด้านเครดิตของสินทรัพย์ทางการเงินเป็นระดับ และกำหนดวิธีการวัดค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตและการคำนวณดอกเบี้ยที่แท้จริงที่แตกต่างกันในแต่ละระดับ โดยมีข้อยกเว้นสำหรับลูกหนี้การค้าที่ไม่มีองค์ประกอบเกี่ยวกับการจัดหาเงินที่มีนัยสำคัญ ซึ่งบริษัทใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณาค่าเพื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุ

#### สัญญาเช่า

##### สินทรัพย์สิทธิการใช้

บริษัทรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้ ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล สินทรัพย์สิทธิการใช้วัดมูลค่าด้วยราคาทุนหักค่าเสื่อมราคาสะสม ผลขาดทุนจากการด้อยค่าสะสม และปรับปรุงด้วยการวัดมูลค่าของหนี้สินตามสัญญาเช่าใหม่ ราคาทุนของสินทรัพย์สิทธิการใช้ประกอบด้วยจำนวนเงินของหนี้สินตามสัญญาเช่าจากการวัดมูลค่าเริ่มแรก ต้นทุนทางตรงเริ่มแรกที่เกิดขึ้น จำนวนเงินที่จ่ายชำระตามสัญญาเช่า ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลหรือก่อนวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล และหักด้วยสิ่งจูงใจตามสัญญาเช่าที่ได้รับ

หากบริษัทไม่มีความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลว่าความเป็นเจ้าของในสินทรัพย์อ้างอิงจะถูกโอนให้แก่บริษัทเมื่อสิ้นสุดอายุสัญญาเช่า สินทรัพย์สิทธิการใช้จะถูกคิดค่าเสื่อมราคาโดยวิธีเส้นตรงนับจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลจนถึงวันสิ้นสุดของอายุการให้ประโยชน์ของสินทรัพย์สิทธิการใช้หรือวันสิ้นสุดอายุสัญญาเช่าแล้วแต่วันใดจะเกิดขึ้นก่อน

##### หนี้สินตามสัญญาเช่า

ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล บริษัทรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าด้วยมูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า คิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยตามนัยของสัญญาเช่าหรืออัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของบริษัท หลังจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าจะเพิ่มขึ้นโดยสะท้อนดอกเบี้ยจากหนี้สินตามสัญญาเช่าและลดลงโดยสะท้อนการจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่จ่ายชำระแล้ว นอกจากนี้ มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าจะถูกวัดมูลค่าใหม่เมื่อมีการเปลี่ยนแปลงหรือประเมินสัญญาเช่าใหม่

##### สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ

จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่าที่มีอายุสัญญาเช่า 12 เดือนหรือน้อยกว่านับตั้งแต่วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล หรือสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ จะถูกรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายกวิศพงษ์ สิริธนนท์สกุล และนางสาวนริรัตน์ สิริธนนท์สกุล

### กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน คำนวณโดยการหารกำไรสำหรับงวดด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายและชำระแล้วในระหว่างงวด โดยได้มีการปรับจำนวนหุ้นสามัญเพื่อสะท้อนผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้ (การแตกหุ้น) จากเดิมมูลค่าหุ้นละ 100 บาท เป็นมูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท โดยบริษัทได้ดำเนินการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้กับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 6 กันยายน 2562 ดังนั้น กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานของงวดก่อนได้ถูกคำนวณใหม่ โดยถือเสมือนว่าได้มีการเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ตั้งแต่วันเริ่มต้นของงวดแรกที่เสนอรายงาน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562

	2563	2562
กำไรสำหรับงวด (บาท)	4,966,406.08	5,632,148.61
<b>หุ้นสามัญตามวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)</b>		
หุ้นสามัญที่ออก ณ วันที่ 1 เมษายน	161,000,000	225,000
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้	-	44,775,000
หุ้นสามัญตามวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	<u>161,000,000</u>	<u>45,000,000</u>
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	<u>0.03</u>	<u>0.13</u>

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562

	2563	2562
กำไรสำหรับงวด (บาท)	6,765,619.63	8,192,088.59
<b>หุ้นสามัญตามวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)</b>		
หุ้นสามัญที่ออก ณ วันที่ 1 มกราคม	161,000,000	225,000
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้	-	44,775,000
หุ้นสามัญตามวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	<u>161,000,000</u>	<u>45,000,000</u>
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	<u>0.04</u>	<u>0.18</u>

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายกวิศพงษ์ สิริธนนท์สกุล และนางสาวนริรัตน์ สิริธนนท์สกุล

#### 4. รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามสัญญาที่ตกลงกันระหว่างบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

รายการบัญชีสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 มีดังนี้

	บาท	
	2563	2562
<b>บริษัทที่เกี่ยวข้อง</b>		
รายได้จากการขายสินค้า	-	10,510.80
ดอกเบี้ยรับ	-	561,315.06
ซื้อสินค้า	322,877.47	364,119.89
ค่าใช้จ่ายอื่น	67,757.02	104,850.50
ดอกเบี้ยจ่าย	-	438.36
<b>บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</b>		
ซื้อสินค้า	-	395,586.00
ซื้อสินทรัพย์	9,500.00	8,500.00

#### ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ

ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 ประกอบด้วย

	บาท	
	2563	2562
ผลประโยชน์ระยะสั้น	2,838,294.00	2,536,000.00
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	67,519.00	390,712.00
<b>รวม</b>	<b>2,905,813.00</b>	<b>2,926,712.00</b>

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายกวิศพงษ์ สิริธนนนท์สกุล และนางสาวนริรัตน์ สิริธนนนท์สกุล

ยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 มีดังนี้

	บาท	
	2563	2562
<b>เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น</b>		
บริษัท สหสากลมาร์เก็ตติ้ง จำกัด	90,422.90	83,402.40
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	9,500.00

#### การค้าประกันหนี้สินระหว่างกัน

กรรมการบริษัทได้ค้าประกันสินเชื่อจากสถาบันการเงิน และหนี้สินตามสัญญาเช่าบางส่วน

#### ลักษณะความสัมพันธ์

ชื่อ	ประเทศ/สัญชาติ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท โกว๋ยงฮั่วร่วมกิจ จำกัด	ไทย	กรรมการ/ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท เคพี วินวิน โคลิ่งซิ่ง จำกัด	ไทย	กรรมการ/ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท ธารธารา ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (เดิมชื่อ บริษัท เดอะสตีป หัวหิน จำกัด)	ไทย	ผู้บริหาร และ/หรือผู้ถือหุ้นเป็นบุคคลในครอบครัวเดียวกัน
บริษัท สหสากลมาร์เก็ตติ้ง จำกัด	ไทย	ผู้บริหาร และ/หรือผู้ถือหุ้นเป็นบุคคลในครอบครัวเดียวกัน
บริษัท หัวหินทรีพีลิตี้ พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด	ไทย	กรรมการ/ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท หาดใหญ่ โกว๋ยงฮั่ว จำกัด	ไทย	ผู้บริหาร และ/หรือผู้ถือหุ้นเป็นบุคคลในครอบครัวเดียวกัน
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	ไทย	ผู้บริหาร ผู้ถือหุ้นและสมาชิกในครอบครัวของผู้บริหาร และผู้ถือหุ้น

#### หลักเกณฑ์ในการคิดรายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกัน

	นโยบายการกำหนดราคา
มูลค่าการซื้อขาย - ขายสินค้า	ราคาตลาดเทียบเคียงกับราคาขายกับบุคคลภายนอก
มูลค่าการซื้อขายสินทรัพย์	ตามที่ตกลงกันตามสัญญาเทียบเคียงราคาตลาด
ดอกเบี้ยรับ - จ่าย	ตามที่ตกลงกันตามสัญญาและอ้างอิงอัตราดอกเบี้ยของธนาคารพาณิชย์
ค่าใช้จ่ายอื่น	ราคาตามปกติธุรกิจ
การค้าประกันหนี้สินระหว่างกัน	ไม่คิดค่าธรรมเนียมการค้าประกัน

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายกวิศพงษ์ สิริธนนท์สกุล และนางสาวนริรัตน์ สิริธนนท์สกุล

5. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ประกอบด้วย

	บาท	
	2563	2562
เงินสด	4,962,844.95	6,755,244.80
เงินฝากธนาคาร	20,276,169.45	14,526,198.33
รวม	25,239,014.40	21,281,443.13

6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ประกอบด้วย

	บาท	
	2563	2562
ลูกหนี้การค้า	5,275,176.50	6,362,661.75
ลูกหนี้อื่น	10,185,909.14	9,813,034.55
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	7,107,466.31	6,510,991.40
รวม	22,568,551.95	22,686,687.70

บริษัทมียอดลูกหนี้การค้าคงเหลือ โดยแยกตามจำนวนเดือนที่ค้างชำระได้ดังนี้

	บาท	
	2563	2562
<b>ลูกหนี้การค้า</b>		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	4,777,342.50	5,568,854.00
เกินกำหนดชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	459,594.00	793,807.75
มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	38,240.00	-
รวม	5,275,176.50	6,362,661.75

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายกวิศพงษ์ สิริธนนท์สกุล และนางสาวนรีรัตน์ สิริธนนท์สกุล

## ลูกหนี้อื่น

ลูกหนี้อื่นส่วนใหญ่ประกอบด้วยลูกหนี้ที่เกิดจากการดำเนินงานที่เกี่ยวข้องเนื่องกับการสนับสนุนการขายและลูกหนี้จากการให้เช่าพื้นที่และบริการอื่นที่เกี่ยวข้อง

บริษัทมียอดลูกหนี้อื่นคงเหลือ โดยแยกตามจำนวนเดือนที่ค้างชำระได้ดังนี้

	บาท	
	2563	2562
<b>ลูกหนี้อื่น</b>		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	7,329,297.87	6,591,575.03
เกินกำหนดชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	934,478.56	1,866,036.35
มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	1,642,018.77	1,081,236.50
มากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน	257,969.58	274,186.67
มากกว่า 12 เดือน	22,144.36	-
รวม	10,185,909.14	9,813,034.55

## 7. สินค้าคงเหลือ

สินค้านคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ประกอบด้วย

	บาท	
	2563	2562
สินค้าสำเร็จรูป	137,278,665.10	148,387,298.35
วัตถุดิบเปลือง	210,854.39	290,605.22
รวม	137,489,519.49	148,677,903.57
หัก ค่าเผื่อการปรับลดมูลค่าสินค้า	(1,453,010.55)	(1,483,872.98)
สินค้านคงเหลือ - สุทธิ	136,036,508.94	147,194,030.59
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		
กลับรายการขาดทุนจากการปรับลดมูลค่าสินค้า	(30,862.43)	(450,424.88)

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายกวิศพงษ์ สิริธนนท์สกุล และนางสาวนริรัตน์ สิริธนนท์สกุล

## 8. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

การเปลี่ยนแปลงของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 สรุปได้ดังนี้

	บาท
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	125,409,926.31
ปรับปรุงตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 (ดูหมายเหตุ 2)	(7,951,873.03)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	117,458,053.28
ซื้อ - ราคาทุน	7,517,555.97
ค่าเสื่อมราคา	(4,934,045.85)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	120,041,563.40

## 9. สินทรัพย์สิทธิการใช้

การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์สิทธิการใช้ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 สรุปได้ดังนี้

	บาท
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	-
ปรับปรุงตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 (ดูหมายเหตุ 2)	41,217,005.56
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	41,217,005.56
เพิ่มขึ้น	2,498,689.11
ค่าเสื่อมราคา	(3,087,901.79)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	40,627,792.88

## 10. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ประกอบด้วย

	บาท	
	2563	2562
เงินเบิกเกินบัญชี	22,647,442.49	39,800,745.94
ตั๋วสัญญาใช้เงิน	62,000,000.00	62,000,000.00
รวม	84,647,442.49	101,800,745.94

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายกวิศพงษ์ สิริธนนท์สกุล และนางสาวนริรัตน์ สิริธนนท์สกุล

## 11. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ประกอบด้วย

	บาท	
	2563	2562
เจ้าหนี้การค้า	99,067,319.64	102,152,704.39
เจ้าหนี้อื่น		
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	5,543,563.26	2,286,148.73
อื่น ๆ	1,137,924.28	1,080,859.50
รวม	105,748,807.18	105,519,712.62

## 12. เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน

เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ประกอบด้วย

	บาท	
	2563	2562
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	16,882,410.28	13,368,011.57
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(9,609,407.53)	(9,290,409.59)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	7,273,002.75	4,077,601.98

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 มีดังนี้

	บาท	
	2563	2562
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม	13,368,011.57	23,583,580.91
บวก เงินกู้ยืม	8,329,000.00	-
หัก จ่ายชำระ	(4,814,601.29)	(5,391,434.29)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน	16,882,410.28	18,192,146.62

ในระหว่างงวด 2563 บริษัทได้ทำสัญญากู้ยืมเงินจากสถาบันการเงิน จำนวนเงิน 8.33 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2 ต่อปี กำหนดระยะเวลาจ่ายชำระคืนเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยเดือนละจำนวนเงิน 0.35 ล้านบาท และชำระคืนให้เสร็จสิ้นภายใน 24 เดือน นับตั้งแต่วันเบิกเงินกู้ครั้งแรก บริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อยได้ค้ำประกันสัญญากู้ยืมเงินดังกล่าว

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายกวิศพงษ์ สิริธนนท์สกุล และนางสาวนริรัตน์ สิริธนนท์สกุล



### 13. หนี้สินตามสัญญาเช่า

หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ประกอบด้วย

	บาท	
	2563	2562
หนี้สินตามสัญญาเช่า	47,586,134.03	4,616,967.47
หัก ดอกเบี้ยรูดตัดบัญชี	(10,212,842.44)	(362,388.85)
รวม	37,373,291.59	4,254,578.62
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(5,766,430.47)	(1,641,148.34)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ	31,606,861.12	2,613,430.28

การเปลี่ยนแปลงของหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 สรุปได้ดังนี้

	บาท
ยอดยกมา ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	4,254,578.62
ปรับปรุงตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 (ดูหมายเหตุ 2)	33,561,331.57
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	37,815,910.19
บวก เพิ่มขึ้น	2,498,689.11
หัก จ่ายชำระ	(2,941,307.71)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	37,373,291.59

บริษัทได้เช่าทำสัญญาเช่าที่ดิน อาคารและยานพาหนะ เพื่อใช้ในการดำเนินงาน อายุสัญญาเช่าโดยประมาณ 3 ปี ถึง 15 ปี

บริษัทมีหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ต้องจ่ายค่าเช่าขั้นต่ำ ดังนี้

ระยะเวลา	บาท	
	2563	2562
ไม่เกิน 1 ปี	7,759,876.04	1,839,939.35
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	21,925,565.39	2,777,028.12
มากกว่า 5 ปี	17,900,692.60	-
รวม	47,586,134.03	4,616,967.47

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายกวิศพงษ์ สิริธนนท์สกุล และนางสาวนริรัตน์ สิริธนนท์สกุล

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสัญญาเช่าที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 สรุปได้ดังนี้

	บาท
ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้	3,087,901.79
ดอกเบี้ยจ่ายจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	1,110,879.79
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าระยะสั้น	191,768.96
รวม	4,390,550.54

#### 14. ทุนเรือนหุ้น

ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2563 มีมติเกี่ยวกับการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุน ดังนี้

14.1 การจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท จำนวน 69 ล้านหุ้น ตามสัดส่วนดังนี้

- ผู้มีอุปการคุณของผู้จัดจำหน่ายหลักทรัพย์ จำนวน 51.75 ล้านหุ้น คิดเป็นร้อยละ 75 ของจำนวนหุ้นสามัญที่เสนอขาย
- ผู้มีอุปการคุณของบริษัท จำนวน 10.35 ล้านหุ้น คิดเป็นร้อยละ 15 ของจำนวนหุ้นสามัญที่เสนอขาย
- กรรมการ ผู้บริหาร และพนักงานของบริษัท จำนวน 6.90 ล้านหุ้น คิดเป็นร้อยละ 10 ของจำนวนหุ้นสามัญที่เสนอขาย

14.2 การจัดสรรหุ้นสามัญส่วนเกิน

จัดสรรหุ้นสามัญส่วนเกินจำนวนไม่เกิน 10.35 ล้านหุ้น คิดเป็นไม่เกินร้อยละ 15 ของจำนวนหุ้นสามัญที่เสนอขาย โดยมอบหมายให้ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร หรือบุคคลที่ได้รับมอบหมายจากประธานเจ้าหน้าที่บริหาร มีอำนาจพิจารณา กำหนดรายละเอียดอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการจัดสรรหุ้นส่วนเกินดังกล่าว

#### 15. ภาษีเงินได้

บริษัทรับรู้ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับภาษีเงินได้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 ด้วยประมาณการที่ดีที่สุด โดยอัตราที่ใช้ในการคำนวณเป็นอัตรากำไรเงินได้ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักทั้งปีที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของรอบปีบัญชีนั้น บริษัทอาจปรับปรุงจำนวนภาษีเงินได้ค้างจ่ายในงวดระหว่างกาลต่อมาของรอบปีบัญชีเดียวกัน หากการประมาณการของอัตรากำไรเงินได้ประจำปีเปลี่ยนแปลงไป

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายกวิศพงษ์ สิริธนนท์สกุล และนางสาวนริรัตน์ สิริธนนท์สกุล

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่รับไว้ในกำไรหรือขาดทุนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 มีดังนี้

	บาท	
	2563	2562
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน</b>		
สำหรับงวดปัจจุบัน	1,362,806.14	2,014,205.17
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</b>		
การเปลี่ยนแปลงผลแตกต่างชั่วคราว	(136,448.96)	(33,687.20)
<b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<u>1,226,357.18</u>	<u>1,980,517.97</u>

**16. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน**

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานสอดคล้องกับรายงานภายในสำหรับใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงานของผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของบริษัท คือ กรรมการบริษัท

บริษัทประกอบกิจการเกี่ยวกับการจำหน่ายสินค้าอุปโภคบริโภค ดังนั้น บริษัทมีส่วนงานธุรกิจเพียงส่วนงานเดียว โดยดำเนินธุรกิจในส่วนงานทางภูมิศาสตร์เดียว คือ ประเทศไทย

**17. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทมีภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ดังนี้

17.1 หนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคาร จำนวนเงิน 0.82 ล้านบาท

17.2 ภาวะผูกพันที่ต้องจ่ายตามสัญญาจ้าง และสัญญาบริการอื่น จำนวนเงิน 2.65 ล้านบาท

**18. มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน**

เนื่องจากสินทรัพย์ทางการเงินโดยส่วนใหญ่เป็นเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ซึ่งมีการให้สินเชื่อบริษัท และหนี้สินทางการเงิน โดยส่วนใหญ่เป็นเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นซึ่งเป็นสินเชื่อบริษัท เงินเบิกเกินบัญชี และเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน และหนี้สินตามสัญญาเช่า ซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินดังกล่าวใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายกวิศพงษ์ สิริธนนท์สกุล และนางสาวนริรัตน์ สิริธนนท์สกุล

## 19. การจัดประเภทรายการใหม่

รายการบางรายการในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 ได้มีการจัดประเภทรายการใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับการนำเสนอของงบการเงินงวดปัจจุบัน ดังนี้

	บาท		
	ก่อนจัดประเภท รายการใหม่	จัดประเภท รายการใหม่	หลังจัดประเภท รายการใหม่
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	10,931,557.93	(10,931,557.93)	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	9,290,409.59	9,290,409.59
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนด ชำระภายในหนึ่งปี	-	1,641,148.34	1,641,148.34

## 20. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2563 มีมติอนุมัติ ดังต่อไปนี้

- ให้กู้ยืมเงินระยะสั้นจากสถาบันการเงิน วงเงินจำนวนเงิน 50 ล้านบาท เพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการดำเนินงาน
- จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลในอัตราหุ้นละ 0.01 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 1.61 ล้านบาท

## 21. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัท เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2563

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายกวิศพงษ์ สิริชนนนท์สกุล และนางสาวนริรัตน์ สิริชนนนท์สกุล

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการของบริษัท เคแอนด์เค ซุปเปอร์สโตร์ เซาท์เทิร์น จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อของบริษัท เคแอนด์เค ซุปเปอร์สโตร์ เซาท์เทิร์น จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่องการรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่องการรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

### ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 2 บริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่องสัญญาเช่า ซึ่งมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบันมาถือปฏิบัติ ทั้งนี้ ข้อสรุปของข้าพเจ้าไม่ได้เปลี่ยนแปลงไปเนื่องจากเรื่องนี้

(นายบุญเกษม สารกลิ่น)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 11888

บริษัท พีวี ออดิท จำกัด

กรุงเทพฯ 11 สิงหาคม 2563

บริษัท เคแอนด์เค ซุปเปอร์สโตร์ เซาท์เทิร์น จำกัด (มหาชน)  
งบการเงินระหว่างกาล  
และรายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต  
สำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563